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CNPJ n.° 90.166.984/0001-78 - :: - Fundada em 26-08-1986

Escola de Educagio Especial Cantinho do Amor e

Centro de Atendimento Educacional Especializado |
SAO MARTINHO - RIO GRANDE DO SUL

Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais — APA%
|

Estatutos em cartorio

Tabelionato N.” de Ordem 017 fls.

005 do livro 1-A de 13/04/87 i |
\

==(== - Of. 003/2023 Sio Martinho, 16 de janeiro de 2023

STCAS n.° 113930
CNAS 28992.000121/94-44
Senhor Prefeito ‘

==ll== ‘

! Declaragio de Utilidade Publica

Municipal sob n.* 703/88 - dat : . :
e e B e No ensejo em que cumprimentamos gentilmente

20.12.88
Declatagio de Utilidade Péblica  Vossa Senhoria, vimos por meio deste encaminhar em anexo Prestagdo de Con as
Estadual sob 0. 002176 — data Pinal do Termo de Fomento, firmando entre Prefeitura Municipal ¢ Associagdo
18/01/2000 ; : s - . |
5 ” <. de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Sao Martinho, sendo que segue:
Declaracdo de Utilidade Piblica
Federal sob n.” 9.412/97-87 - e Relatorio de Execu¢io do Objeto; |
data 30.10.98

e Relatério de Execugdo Financeira; |
==(l== e Comprovantes de Pagamentos e
'Y T 2 Tar o ont oo
Cettificado de Entidade de Fins | Exiratos Bancarios ) .
Filantrépicos — Processo n.° Sem mais para 0 momento, aproveitamos o ensT]o

71000.001649/2016-61 para enviar voto de elevada estima e consideraggo.
Portaria 88/2016 — 26/08/2016

=={l==
Atenciosamente
Portaria Autorizagio n.” 00630 de
19.01.89

i | %o.hftoffdﬁ@

Salete Bl

Filiada na Fed. Nac. das APAEs e
i n.° 1275 Secretaria
—— i ——
Atendimentos
Social
Psicolégico
Fisioterapico
Fonoaudiolégico i
Pedagégico  Qualificado  em
Educagio Especial ‘
e [ = }
i ' PREFEITURA MUNICIPAL |
Cursos Mantidos ' i
SAD MARTINHO RS
CicloI -I1-1II ‘ \
EJAT-T-TI-1IV
AEE | 19 JAN 108
[lmo Senhor o v LT
JEANCARLO HUNHOFF L
MD. Prefeito Municipal NS e )
SAO MARTINHO/RS
Fone: 0xx553533-1414 - E-mail: saomartinho@apaers.otg.br

Av. Jacob Ermindo Hartmann , 62 — Sdo Martinho/RS - 98690-000



Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE

CNPJ n.° 90.166.984/0001-78 - = - Fundada em 26-08-86
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RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

A Escola de Educagdo Especial Cantinho do Amor, mantida pela APAE de Sdo Martinho, teve
inicio do ano letivo dia 14 de fevereiro de 2022, nos turnos matutino e vespertino.

A Escola de Educagdo Especial Cantinho do Amor e Centro de Atendimento Educacional
Especializado planeja suas agdes e praticas pedagogicas para o decorrer do ano sempre com reunioes
junto com a equipe pedagdgica e professores.

As atividades pedagogicas foram elaboradas conforme o Projeto Pedagogico e o PEI fazendo
adaptagdes conforme a necessidade dos alunos para o desenvolvimento da pratica. O projeto propicia a
interdisciplinaridade entre as areas do conhecimento, contribuindo para que a aprendizagem seja
significativa de forma ludica de ensinar.

Seguem algumas atividades realizadas durante o ano conforme projeto: Beleza, Saude e Sabor

e Identidade

e Higiene
e Corpo

e Familia
o Agua

e Meio ambiente

e Animais

e Alimentos saudaveis

e Profissoes

e Visitas domiciliares

e Datas comemorativas

¢ Semana do excepcional

e Seminario de Educagio Especial

e Natal

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre- RS | CEP 90119-900 | Fone: (51) 3288.4886.
Cleci-francisco@seduc.rs.gov.br
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Segue fotos das atividades desenvolvidas no ano de 2022

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre- RS | CEP 90119-900 | Fone: (51) 3288.4886.
Cleci-francisco@seduc.rs.gov.br
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As atividades acima citadas e desenvolvidas tém como objetivos de melhorar a motricidade fina, a
coordenagdo motora, atengdo, a discriminagdo de cores, além de incentivar a criatividade na confecgdo de
trabalhos manuais, desenvolvendo habilidades motoras para assim, ampliar as possibilidades de conseguir
eXecutar com maior precisdo outras habilidades que exigem coordenacio, agilidade, bem como melhorar
a saude fisica e mental.

Também foi trabalhado a percepedo tatil, nogdo de espaco, além de melhorar a auto-estima
fazendo-os perceber que sd0 capazes de realizar diversas tarefas.

A FEscola de Educagiio Especial Cantinho do Amor E Centro de Atendimento Educacional
Especializado mantidos pela APAE de Sdo Martinho encerrou o ano letivo de 2022 no dia 16 de
dezembro de 2022.

Sdo Martinho, dezembro de 2022,

elar Antonio Lottermann

Presidente — APAE

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre- RS | CEP 90119-900 | Fone: (51) 3288.4888.
Cleci-francisco@seduc. rs.gov.br
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GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/10/2022 - 15:25:01

FGETS

FLNDO DE GARANTIA D TEMPO DE SERY.CO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE (0055)35331414
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 08-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 21.063,45 10 "8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 90.166.984/0001-78 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.685,07 0,00 1.685,07
Pago com recursce MEES ABHECOLHER ATE O DIA 07/11/2022*
Cheque/Recibo
Bam_% v T
em34 /40 /290

|__858900000166 850701792210 107670050893 016698400018 |

AUTENTICAGAO MECANICA

31/10/2022 14:50

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO / FGTS

************************************

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A,

banrisul
Conta Debitada : 06.008812.0-0
Nome : FUNDEB MUNICIPIO
Agéncia de Débita 1 0411
Canal/Equip : Office Banking/9998
NSU de Pagamento 1 01371255483
NSU de Autenticacdo - 658885

Representagdo Numérica do Cddigo de Barras
858900000166.850701792210.1076?0050893.016698400018

Descrigdio Pagamento  : CAIXA FED FGTS GRF

CPF/CEI/CNPJ : 90166984000178
Cédigo do Convénio 1 0179

Data de Validade 1 07/11/2022
Competéncia : 10/2022

Valor Total : 1.685,07
Pagamento Efetuado em : 31/10/2022

Autenticac8o : 041041199986588853 110202200000168507

Este Documento serve coma Comprovante de Pagto.
Portanto, Devera ser Guardado Junto a GUIA DO FGTS,

Impressao - Banrisul [166723861 2596]




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

(2 PERIODO DE APURAGAD L

31/10/2022

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

Ocorrend! situaglo igo de
| , adiclone esse valor ao tributo de mesmo cédigo
periodos :u‘:sequentes. até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

Aprovado pela INRFB no. 736 de 2 de maio de 2007

- 90.166.984/0001-78
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais g L =
o DARF IR 05 MNUMERODE F!EPERENC&A-’
e NAog;gELEFg;E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE 06 DATADE VENCIMENTO I 18/11/2022
(0055) 35331414 R — - e
mm::;: o i 08 VALOR DAMULTA L 0,00
ATENGAO 09 LNcARGOS DL 102568 0,00
Retals Poceral do Brash (RF) cio valor o 55 oo & 1 1006, 10 VAORTom 176,36

44 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 17 e 2° vias)

31/10/2022 14:53

Banco

Canal/Equip
Ag./Conta Débito
Correntista
Data/Hora Operacdo
NSU

Tipo Pagamento

Agente arrecadador

Data de Pagamento
Periodo de Apuragdo

Sago com a0 Men yo
Chegue/Recibo
Banco_6 -00 i

Em3A/A0 /2022

Impresséo - Banrisul [1667238822574]

: 041 - Banrisul

: Office Banking/9998

: 0411-06.008812.0-0

: FUNDEB MUNICIPIO

1 31/10/2022 -14:53:22

! 01371259742/00000000452183/658886
: DARF Preto

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

: CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

1 31/10/2022
1 31/10/2022

Numero do CPF ou CNPJ : 90166984000178

Cédigo da Receita
Nimero de Referéncia
Data do Vencimento
Valor do Principal
Valor Total

Autenticacdo

: 0561 - IRRF - REND, DO TRABALHO ASSALARIADO
: 00000000000000000

: 18/11/2022

: 176,36 ¢

: 176,36

: 041041199985888631 10202200000017636

Madelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec no 001, de 2006.

03603DB46C3A0EC3477435 1E534EBC3B1838

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacfio est sujeita 3 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2022
Tt e e R
a MARISA FUCILLINI 223810 L 1
FONOAUDIOLOGA Admissdo: 01/09/2006
Cédigo Descrigio Referénca Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20:00 1.253,04
998({I1.N.S.S. 7585 94,59
o
Page com racu enyo
Chegue/F -clbo
Baneo L& =
En2d/ 10 /2qA2
Total de Vencimentos Total de Desconios
1.253,04 94,59
virtigide L) 1.158,45
Salédio Base Sal. Contr. INSS Base Cédlc. FGTS F.G.TS do Mas Base Céilc. IRRF Faba IRRF
1.253,04 1.253,04 1.253,04 100,24 1.358,45 0,00

** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 03 DE OUTUBRO **+*

31/10/2022 14:40

Impressao - Banrisul [1 667238055791]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01371244208/0000000043 1329/658880
. Data: 31/10/2022
anrisul Hora: 14:40:10

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banca ou IF do Destinatdrig:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking
31/10/2022

1.158,45

TED E

0411-06.008812.0-0
90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO
001 - BANCO DO BRASIL S,A.

0732-3

17953-1

405.397.500-00 - MARISA FUCILLINI
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAQO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

OSBEQ?BBFE39E29980461F3992520058C988




Impressag - Banrisuj [1667237746619]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01371238716/00000000423775/658876

Data: 31/10/2022
bQﬂriSU' Hora: 14:35:21
Canal: Office Banking
Data Débito: 31/10/2022
Valor: R$ 330,84
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

Conta do Destinatério:
Nome do Destinatério:

041 1-06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIO
041 1-35.111823,0-6
SALETE BLATT

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE 130 e 5@
= C: GERAL 3
ke 90.166-984/0601 78 : Mensalista Novembro de 2022
9 A 351505 2 1
: cronm Admissdo: 01/07/1996
SECRETARIA CP; 34& 151 i
Cédi Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos _
75 .961,81
13]13 SALARIO ADIANTADO i;,gg 1 8:64 g
834| MEDIA VALOR 130 ADIANTADO . g §
g if
3
E
GOM recursos do ]
reoria il 1 { , C bo g
Pa WQMJ_MMa 4339 oy i
T - Em34 (10 /222 :
21 .40 o2 .
Walled qu ?MQO Lom © MersoD .g
Vador foqe Com ;&iwﬂw Ra -330 §
cepue Bd-A L3S,
d,
Total de Vencimentos Total de Descontas N
1.970, 45 0,00 SE! b
Valor Liguido l:> 1.970, 45 ;'.J
Faixa IRRF
Bal. Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.5 do Més Base Céic. IRRF
3 83?3&“61 0,00 1.970,45 157,63 0,00 0,00
31/10/2022 14:35

Finalidade: SALDO 1 PAECELA 13 SALARIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rig Grande do Sy S5.A.
035670C64DE4B7790848AFA99700CBA1E563




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS APAE

Assinalura do Funclonério

CNPJ:  90.166.984/0001-78 CC: GERAL
’ . Folha Mensal
TG e e TR Mensalista Outubro de 2022
2 CARLA LUCIA KLEIN FELTES —EEG B —
PSICOLOGO 251510 1 1
Cédigo —— Admissdo: 02/05/2009
1| HORAS NORMAIS - Referéncia Vencimentos Descontos
8;8; AUSENCIA JUSTIFICADA 112=00 1.612,55 ”
gt :00 55,61
7,91 51, ok g
t
£
|
E
Z
°590wmrecum5 “ g
CheauelRocibo, £ & A remento ‘%
Baneo DG . e §
em0 1/ 1% /2022, :
8
H
Total de Vencimantos Total de Descontos j
1.668,16 131, 95 Q E
L
Salério Base Sal. Conr, INSS g 1.536,21
i 1.668,16 1. 668, 16 133, 45 1346, 62 Sy -
£ * [ 0,00
01/11/2022 08:09 Impresséo - Banrisul [1867300947019]
] Recibo de Transferéncia
Numero: 01371557335/00000000032826/659011
Data: 01/11/2022
bC]anSUI Hora: 08:08:25
Canal: Office Banking
Data Débito: 01/11/2022
Valar: 1.536,21
TED E

Tipo Transferéncia:

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

0411-06.008812.0-0
90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIC

001 - BANCO DO BRASIL S.A.
2650-6

7996-0
013.120.910-88 - CARLA LUCIA KLEIN FELTES

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S5.A.

03CAFCBDFB15614FEFD2B1E4B82C2B784C73



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DEENERGIA ELETRICA ELETRONICA

RGE Sul Distribuidora de Energla S, A.

Avenida Sao Borja, n” 2801 - Baitro Fazenda Sio Borfa - 53¢ Leopoldo — RS - CEP: 93032-525
Inscrigdo Estadual: 124/0305936 - inscricio mo CNP}: 02,016,440/ 00001-62

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE [EEEE
AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62
CENTRO O
98690-000 SAC MARTINHO/RS :

USO EXCLUSIVO RGE

LOTE | Roteiro de Leitura N® Medidor Paginas | Datade Apresentagio
30870064

01 SMTBU004-00000035 11 08/11/2022 06/12/2022 17/11/2022

Leitura Proximo Més l Data de Vencimento

R AR R e R L
S P L S Datas de leituras
v - — = Codigo da Instalacao Leitura atual i Leitura anterior : N2 de dias
M . 03/11/2022 03/10/2022 31
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE ; y d ; : B bl o ’,_ 48 .
AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 3’082973371 ‘ Préxima leitura; 06/12/2022 o
CENTRO ACESSE AQUI D XML DA SUA NF
98690-000 - SAQ MARTINHO/RS > , - 5
NP D0 R NOTA FISCAL N° 018813242 Série 0/ DATA DE EMISSAO:

03/11/2022
Consulte pela chave de Acesso em-
https:/idfe-portal.svrs.rs.gov.br/NF3E/Consulta
_ Chave de acesso: . -
: . 432211020164400001626600001881324210088639;
ano _ Vencimento Protocolo de autorizagao: 1432200024834853 - 051112022
NOV/2022  17/11/2022 R$ 521,22 D151

ii

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam 2 wna'émhihgiodemfamdémiam.Sclie!bussmiqosdlsponimsem-msh com
rapiﬂeusegumnpaaresewema&hmpopmméemswd&a-ﬁa.hhi%maﬁwmnmdemqwmmﬂamm&mmnh

Excepcionalmente este més estamos postergando sua data de veto.,
de modo a atender os prazos da Resolugdo 414/ANEEL/2010.

Quant. | Taifs | Taifacom  Valortotalda  BaseCile. | Al | | COFINS

" Unid. | : icms | FIS
NE 900903957745 Med. | Faturada | ANEEL | tribstosRS  operacioRS | lMs ks | ’ 02 380%
Contumn Hla Sicfamg JRAVHETUSDY i 122 ¥ I-‘-‘ﬂl: (L) o '.‘l‘?flhﬂfl‘ 0452721 |‘ 2531 i L . 213 .20
Consma - TE RV 22 v SRR 0.3 l{‘.‘"(lg 033047958 I?ti,l\ﬂl TR 08 " l\? Jrey 1 587
Tolod Custridendor s | 0.2 thm 1323 : f
DEBITOS DE OUTROS SERVICOS { l } | {
Tonnbingdn Custers IPCH NV | | ?o.grf: |
‘ |
Baga com retureg €0 o '
Cheaque/Reeiho, | | |
d ! } AGO/I22 W 334 30
Banto_qgﬁgga | : | JULZ? e 1445 33
; : ! I ! JUNZ?  e— 1426 29
< ! | i MAV2? mommen 1385 32
i ‘ ABRI2? memmmmem 1866 20
| | i i MAR/2? IEENENEE 1886 30
| i | i FEV22 ® 167 28
i i ! | ! JANZZ W 389 29
i i | ! | H DEZ/21 R 523 33
Total consolidado € i ColeMam . mess . a8 am mes NOw2i Eal
Medicor Santaes | voites | Amwin | ‘e | g, | Copmee Reservado ao Fisco | Bandeiras
30870064 Energin AtivaXWh! ioico 30788 31324 100 563 f :
1 | Verds 2% Ceas
i { Vsrda Ut Puas
H
i . :
:  Taxa de Perdas %
S 8 S o P S OISO MO IMINORA e e oo
= DANF3E / Nota Fiscal CodDébAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conla de Energia Elélrica 910003540680 521,22 1711112022
018813242 Série 0
Essa conta poderd ser paga no credenciado mais perto de vocé
QUERO QUERO LJ 41 - SAC MARTINHO AV. GERTULIO VARGAS 870 - CENTRO
JUSTEN FOTOGRAFIA E EVENTOS AV GETULIO VARGAS 785 - CENTRO
COTRICAMPO FILIAL 5 RUA ACTANAGILDO DE ALMEIDA 87 - CENTRO
836600000050 212200862026 059707373094 100035406808 tenticagdo mecén

AINHE roe




TE SADC MARTINHO
s DE SOUZA (124

C.N.P.u.: 87.613.097/0001-96

wre ) e
En o b * Qrdern: 014299 Espécie: Estimativo Data Emissao: 10/11/2022 Licitacao:
- “5d = LG TR Precesso: Data Liguidagdc: 10/11/2022
- Ingstiuc acée do Fornecssor —— SS—— S 4
Moo Wik 1 4 5 CQC.' 90.166.984/0001-78
Enderaos (AU CEEOE AT Gt o AECREANN Cidade: SAC MARTINHO
35056 Ay cie Ga8088 i 200~ ‘Teiefone:
=“Egus-se 20 aredon aciim s oy a sua ordem a quantia liquida de R$  *. = **1{763,83
QUEE T BETECENTO® & SESSENTA E TRES REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS* . —
Deéspany = W :
Froppic/Atyideaes 4% 207 1082 2071 Manutengdo da Educagio Especial
Pheui 000007 '3 02 0B 000 INSTITUIGAO DE CARATER EDUCACIONAL
Srpdty £ 2EZCRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO
wras s Ok i SEQAO CDE ENSING E APRENDIZAGEM Acesso 1164
i Lot iRl L. 814 3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOGIAIS
B R S O YA
' REEASSE FINDNIFIRS COoRTENCIA
f FRUBREVTE RECURSOS
ST ANSFERIDOS PELO
A 2 v BRT 14 DO
i°8 ‘2307, CFE.
* <45 2022 ANEXA.
Valor Bruto da Qrdem
11.763,93
HE
Total Retencdes i
1
|
alor Liquido
RS e R | W
7 11.763,93 |
Fon UNDE 4 Sid 2 liquidar do Empenho: 23.527,86
Sid a pagar do empenho: 23.527,86

-

D@47 38 40 favorsc. oo o valor acima especificado

|

= H Confere Sec.Finangas
3
i provanenia desta nois de empenho.
F Davar A0/14/2022
Autorizado
PREFEITO Contadoria Visto
LGuare gque o matsral f servico foi entregue / prestado
i ¢ gue’p Responséavel
neLebemos, da(o Banco:
MIUAHICIPIO DE SAO MARTINHO Conta:
z imnortancia acima  mencionada em / / Cheque:
 Assinaturs do Fornecedor Tesoureiro

ALranicages

S ] L T

- THHALY
10531 - FHHRER




1LONITT0 DE SAO MARTINHO

: o G A0 DE SOUZA 124
- URODEM Ut @ ~GARIENTO

C.N.P.J.: 87.613.097/0001-96

: Empenho n® 004760/2022 N* Ordem: 014300 Espécie; Estimativo

Data Emisséo: 10/11/2022 Licitaggo:

| Daia Einisedo 49 ciipes o, D8/06/2022 Processo: Data Liquidaggo: 10/11/2022
- Indetificagao do Fornecedor ‘
MNotne:  000OGGL135 ABAE Cge: 90.166.984/0001-78 \
© Enderzoo: AV, JAL O AT W RO AARTMANN Cidade: SAO MARTINHO |
da~re.l Ban.o LAY (9491- Ciait600881200- Velefone:
Pague-se &0 credor @uima ou a sua ordem a quantia liquida de R$  *.**= *=*3344 76

TRES ML TREZEWT0S £ WUATORZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

- Despesa ~—- - r———

Projeto/Atvicadie:

03 242 0052 2,074 Protecgéio Social Especial - Custeio
Elrrivito: 2250 43 08 00 000 INSTITUIGAO DE CARATER EDUCACIONAL

. Crgéo: 08 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITACAO
Unidade Orcamsniaria: 3307 SEGAO SOCIAL E ASSISTENCIAL Acesso 1479
Conia S tacii s0uus14  3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS
- Dascrigo ————
REPASSE FIMAWCETIRO CCHPETENCIA
OUTUBRO/2022, CFE. LEI MUNICIPAL N° '
. 2.2759/2022 ANLT-..
{COMPLEMENTAR A0 EMPRENHO 4759)
Valor Bruto da Ordem
3.314,78
Fetencdes de empeitio -
i Total Retengdes
Valor Liquido
i 3.314,76 |
;c—,;;e——-——— -1521; STAGSICRAS 8id a liquidar do Empenho: 6.629,52
Sid 2 pagar do empenho: 6.629,52
~ DOrdem de Pegamants - .
- Pague-se go favorecide o valor acima especificado Confere Sec.Finangas
proveniente desta nota de empenho.
Data: 10/11/2022 : m s
Autorizado ) i _
PREFEITO Cc{rltadona Visto
e 0 mater i i [ prestado.
Declaro que o maierial / servigo foi entregue / prestad Responsavel
Recebi(emos) da(o) Banco:
MUNICIPIO DE SA0 MARTINHO Conta:
a importancia acima mencionada em / / Cheque:
Assinatura do Fornecedor Tesoureiro

Autenticagéo

07 WALDE RIS - ASSICTERCE B




i 004225 SURMIS

: : Cia. Riograndense de Saneamento

CNPJ 92.802.784/0001-90
Www.corsan.com.br

DATA EMISSAO 01/11/2022
CORSAN U.S. 201 - SAO MARTINHO
; N° FATURA 100014850087202211
Fatura de Servicos - Agua e/ou Esgoto
USUARIO: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (90166984000178)
ENDERECO: AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN 62 APAE
CODIGO IMOVEL: 1485008-7 CATEGORIA: RB
LOCALIZACAO: 201.001.001.1120 ECON. AGUA:
COD.DEB.CONTA: 00014850087 /| CONVENIO CORSAN ECON. ESG.: 0
ULTIMAS LEITURAS / CONSUMOS
HIDROMETRO: Y17AA0031925 COMPETENCIA LEITURA CONSUMO
LEITURA ATUAL: 1457 01/11/2022 10/2022 1438 2%
LEITURA ANTERIOR: 1438 03/10/2022 09/2022 1412 16
08/2022 337 14
CONSUMO AGUA(m?): 19 LiDO 07/2022 323 17
VOLUME ESGOTO(m?): 06/2022 306 24
MEDIA DE CONSUMO{m?): 18 05/2022 282 13
COMPOSICAO DE SERVICOS
CAT ECO. ECO. CONSUMO VOLUME SERV BASICO SERV BASICO AGcua ESGOTC
Agua ESG. AGUA ESGOTO Agua ESGOTO
RB 1 0 19 35,61 142,50
SUBTOTAL SERVICOS PRESTADOS 178,11
DESCRICAO DOS ITENS FATURADOS
SERVICOS VALOR
SUBTOTAL SERVIGOS PRESTADOS 178,11
FA - Multa de Mora 09/2022 1.92
FA - Multa de Mora 10/2022 3.22
FA - Desconto Filantropico Agua -71,25
FA - Juros de Mora 09/2022 0.57
FA - Juros de Mora 10/2022 0,05

Valor dos Impostos: PASEP R$ 1,76 (1.65%) - COFINS R$ 8,12 (7,60%). Base de Calculo: R$ 106,86

REVISAQ SOBRE O APRESENTADO NESTA FATURA SOMENTE
ATE A DATA DO VENCIMENTO

UTILIZE OS SERVICOS DISPONIVEIS NO SITE E APP, AGILIZE SEU ATENDIMENTO. ACESSE A CENTRAL DE SERVICOS EM

SERVICOS.CORSAN.COM.BR E BAIXE O APP CORSAN EM SUA LOJA VIRTUAL. CADASTRE O RECEBIMENTO DA FATURA POR E-MAI
E APROVEITE AS FACILIDADES.

Opgéo déb conta pelo cédigo 00014850087 CONVENIO CORSAN
AUTENTICAGAQ MECANICA

____;____,____,ﬁ___g_________ﬁ___‘_____,____ﬁ___g‘___gm___,___A___QQMPBOJ’QN_TELLSH&R!P_
: us. COMPETENCIA
—
CORSAN 201 - SAO MARTINHO 11/2022
CODIGO IMOVEL CODIGO ARRECADACAO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
1485008-7 100014850087202211 15/11/2022 112,62
826700000019 126207980007 010001485001 093

P T

]



FIXO

Fatura de Servigcos de Telecomunicagdes

Ol 5.A. ~ EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro
CEP §0020-902 - Porfo Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535,764/0001-43

Telefone :
L(ss) 3533 1414 l

"llll'l!!li”lll!ili“lH"illlilll"!]lllllll

CTCE PORTO ALEGRE RS PL13

CENTRO
98690-000 SAC MARTINHO - RS

£076e1 0602733355300

ABSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERPCIO
AV JACO ERMINDO HARTMANN 00062

L

Vencimento

l 11/11/2022

Resumo da sua fatura

76.535.764/0002-24 LE: 096/2.845.833

|

Referéncia

l NOVEMBRO/2022 l

B 7

Total a pagar .
l R$ 167,90 I

[
@

\

Ol FIXO
Ol FIXO

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXQ LOCAL

SERVICOS DIGITAIS

EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS

LIGACOES FIXO-FIXO
LIGACOES FIXO-MOVEL

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E TERCEIROS

OUTROS VALORES

AN NN EEEAIE NN RN ST U A E R R INE RN

R$ 165,31
185,31

R$ 2,59

0,00
0,00
0,05
2,54

ﬁaﬁgina
1 de

0004

iN&aR1?

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacdo dos seus gastos com 0s servigos Oi para ndo deixar dividas pra vocé.

Sua conta estd em débito automatico?
Facilite a sua vida e nac se preocupe mais com a data de vencimento, Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

AR AR S A AR 3 b RS s P . ity

FIXO

84630000001 1 67900020001 5 54626820221 7 101141004724 8

01 $.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centio
CEP 20020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535,764/0002-24

LR T TR

LE: D96/2.845.833

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Numero de Telefone: 55 3533 1414
Numero da Fatura: 2211.025352083

Sequencial: 001546268 202211 01141
Contratc Agrupador: 001.546.268-4 - 1% Viia

Data de Vencimento 11/11/2022

Valor a pagar: 167,90

N* Identificador para Débito Automatico: 001.546.268-4




i Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal i

de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

90.166.984/0001 -78) LASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE ]
Pericdo de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até |
[ Outubro/2022 L 18/11/2022 L 07.16.22314.8978575-5| s "=+ T

Observagies

N°® Recibo Declaracdo: 50000089324215

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédige Denominagéo

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.234,15
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

Principal Muita Juros Total
1.234,15

Totais

1.234,15 1.234,15 |

<
Pago eor AT dkgme\'\\-o
CheuafRacibo, 219 -
uanco_QOlo LRI

emdd /44 /02
\_ SENDA (Versso:5.1.1) Pagina: 1/1 10/11/2022 14:01:07 ) |
858300000122 341503852232 220716223144  BOTB5755060 1

AUTENTICACAO MECANICA

________________________________________ |
Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais

[ 85830000012 2 | | 34150385223 2 ]I 22071622314 4 | [ 89785755060 1 ] CNPJ: 90.166.984/0001-78

H Iilwuwlﬂﬂ WEE ” gﬂ I Imﬂ | Numero:  07.16.22314.8978575-5

| Pagar ate: 18/11/2022
i valor: 1.234,15




PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/11/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ g 84/0001 [
- 0.166.984/0 78
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
-y 0661 |
DARF IR ° -
(5 NUMERO DE REFERENCIA
04 NOME/TELEFONE = |
ASS50C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE 06 DATADE VENCIMENTO ) ‘
(0055) 35331414 - 20/12/2p22
07 VALOR DO PRINCIPAL 176,36 |
Veja no verso = [ J
Instrucdes para preenchimento 08 RNLER TR IAA =5 0 b 00
- VALOR DOS JUROS E / OU
ATENCAO 09 CNcarcos iy 1025/69 _y 0,00 |
E vedado o recolhimento de ftributos administrados pela Secretaria da T ey
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, |10 - 176,36
Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo cddigo de |
periodos subsegiientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° & 2° vias) ‘
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

Pago com “ehimo o };me:“' 5
CheauaiRedibg, C.é o . i
Baneg 06 .00 o

20/ M0

30/11/2022 13:37

Banco : 041 - Banrisul

Impressé&o - Banrisul [1669826259404)

Canal/Equip
Ag./Conta Débito
Correntista
Data/Hora Operacédo
NSU

Tipo Pagamento

Agente arrecadador

: Office Banking/9998

: 0411-06.008812.0-0

: FUNDEB MUNICIPIO

1 30/11/2022 -13:37:22

: 01381881834/00000000180482/665570
: DARF Preto

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

: CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA

Data de Pagamento : 30/11/2022

Periodo de Apuragdo : 30/11/2022

Nimero do CPF ou CNPJ : 90166984000178

Cddigo da Receita : 0561 - IRRF - REND. DO TRABALHO ASSALARIADO
Nimero de Referéncia 00000000000000000

Data do Vencimento 1 20/12/2022

Valor do Principal 1 176,36

Valor Total 1 176,36

Autenticacdo

: 04104119998655703011202200000017636

Modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n° 001, de 2006.

0360D067E3FA9A731C057C2431F15EBFCA2S
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

- 0S EXCEPCIONAIS APAE
CNPJ:  90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista
- S Novembro de 2?22
< jif SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT 239215 1 h ;“
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admiss3o: 02/08/2021 .
-~ ) s 'w
>odigo Descriggo Referéneia Vencimentos Descontos N
1| HORAS NORMAIS 100:00 1.5318, 25 1%
998| I.N.5.8. 1,62 100,01 g(_;
£ 15
2l R
£ Jg
5 JB
- e
|
g | A3
§
2 4
|
& £
Bago com recusmos do WMo YOy % ento ng
ChoauelRecibo, L6BS03 §
mae, 06 - COSRA2 -0~ 5
Total de Vencimentos Total de Descontos :-\‘q |
1.313,26 100,01 ;:4 H
onta: Agéncia: Valor Liguido = T 213 35 ‘:&J
Saiélﬂnnsa'se Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GTS do Mas Base Caic. IRRF Faixa IRRF I
1313, 26 1.333,286 1.313,26 105,06 1.213,25 0,00

30/11/2022 11:12

Impresséo - Banrisul [1669817555397]

Recibo de Transferéncia
Nldmero: 01381779726/00000000939068/665503
Data: 30/11/2022

banrisul Hora:

13:11:56

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

30/11/2022

1.213.75

FED E

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO
748 - SICREDI

0313

53307-6

001.343.830-10 - SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E3C103EEA72A86C2C5864EAQ8579B92050



ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAFE

ZNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2022 f
TCedge Name e Tunmnae —cao —TermEne Tt 1
2 CARLA LUCIA KLEIN FELTES 251510 i |
PSICOLOGO Admissio: 02/05/2009 !
>ddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 120:00 1.668,16
998| I.N.S.S. 7,91 131,95 3\\
i\
yjE
e
3 8
' g
g <
P i
Page Gom recurs [4 men to 1
CheoauefRecibe 3 |
Bango D6 3.0
Em20/ )] /2022 °
3
l
Total de Vencimentos Total de Descontos % }
|
1.668,16 131,95 | 1%
dad | IS
vaortude S 1.5386, 51 ‘\Q ‘
|
Saldric Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa iRRF i
1.668,16 1.668,16 1.668,16 133,45 1.346,62 0,00

30/11/2022 11:15

Impresséo - Banrisul [1 669817738227]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01381782345/00000000944487/665504
Data: 30/11/2022

banrisul Hora: 11:14:36

_ Canal: Office Banking
Data Débito: 30/11/2022
Valor: 1.536:21
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0

Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 2650-6
Conta do Destinatario: 7996-0

Correntista de Crédito:

Finalidade:

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador: APAE DE SAOC MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

013.120.910-88 - CARLA LUCIA KLEIN FELTES

03A7AF963E0E660A61ADAS98EBCOC2583938




ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2022
Tolige—— Noma da Fomciorndro L R T e
30 DANIELA DE PAULA SQUZA 239215 1 1
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 01/03/2021
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
13(13 SALARIO ADIANTADO 12,00 919,28 §
s | i
T ®
2
9 <
2
:
S o
“agommmm'_;ﬁm_&'ﬂf‘ﬁ\ﬂ 2
CheauseReciba = ?
H » v - 8
Banco Db -COLYiS 0. D g
Em20/ A4 /2022 2
"&’J
Total de Vencimentos Total de Desconlos
919, 28 0,00 :ql 3
Vator Liquido l::) 919,28 o
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc IRRF Faixa IRRF
1.838,56 0,00 919, 28 73,54 0,00 0,00
**% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 05 DE NOVEMBRQ ***
30/11/2022 11:17 Impress&o - Banrisul [166981 7856869]

Recibo de Transferéncia
NUmero: 01381784846/00000000949857/665506

) Data:
banrisul Hora:

30/11/2022
1117510

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:

Correntista de Crédito:

Finalidade:
Identificador:

Office Banking
30/11/2022
919,28

TEB E

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

001 - BANCO DO BRASIL S.A.,
2650-6
9393-9

042.529.910-48 - DANIELA DE PAULA SOUZA

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

036F5276FDAA2DDB17997E6AB45CA2B56C51



CNPJ

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGO

¢ 90.166.984/0001-78

5 DOs EXCEPCIONAIS APAE

CC: GERAL
Mesgal et 130. Adiantamento
ista Novembro de 2022
MARISA FUCILLINT % r
FONOAUDIOLOGA 223810 1 1
Cédigo Admisso: 01/09/2006 ‘
Descrigao Referénci i k‘(
1313 SALARIO ADIANTADG = Ll Descontos 2
12,00 626,52 L
|
|
I .E'1
5
3
o
3
e
 Vomyy
o g
D, com do 1€ ‘o %
Cheaue/Recibo, 3
Banco 208812 . Q2. :
g
a
Y
T e— ——— ng,
626 S
192 0,00 =1
Salério Base o T e i 626,52 £
1.9 = ot e FaTs FGTSdo 2l
53,04 626,52 50,12 “‘5““53‘“ g
. 0,00

30/11/2022 11:26

Impress&o - Banrisul [1669818370897]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01381793107/00000000966925/665512

Data: 30/11/2022

bdnriSU! Hora: 11:25:41
Canal: Office Banking
Data Deébito: 30/11/2022
Valor: 626,52
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:

Finalidade:
Identificador:

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO
001 - BANCO DO BRASIL S.A,

0732-3

17953-1

405.397.500-00 - MARISA FUCILLINI

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0392105AD246BB75CB1DB8151AE64CFAFQ33



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ:  90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2022
TCaige o o g — “Ee TeparEmeno (-
o MARISA FUCILLINI 223810 1 1
FONOAUDIOLOGA Admissdo: 01/09/2006
2édigo Descricgo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20:00 1.253,04
981 L.N.8.5. Ty o5 94,59

cia liquida discriminad:

4 ‘! ; Dedlarc ter recebido a impo
(i1 ) ‘?—Q

-

Totat de Vencimenios Total de Descontos
1.253,04 94,59 | £
|
valor Liquio £ 1.158,45 l :
Satsric Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.O.US do Més Base Cilc. IRRF Faixe IRRF 3 “i |
1.253,04 1.253,04 1.253,04 100, 24 1.158, 45 0,00
{
30/11/2022 11:28 Impresséo - Banrisul [1669818517874]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01381795182/00000000971150/665514
Data: 30/11/2022

banrisul Hora:  11:27:48

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/11/2022

Valor: 1.158,45

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0

Correntista Débito: 90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

Banco ou IF do Destinatdrio: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.,
Agéncia do Destinatério: 0732-3

Conta do Destinatario: 17953-1

Correntista de Crédito: 405.397.500-00 - MARISA FUCILLINI
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
Identificador: APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03F79A828DAC4CDFEE28E0C39CE393BES409




ACAOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE ‘
CC: GERAL 130. Adiantamento |
Mensalista Novembro de 2022
; oo TeraGmens——Fi ]
31 SILVIA TERESINHA TAMIQZZO VEIT 239215 1 1 ~})
PROFESSOR DE ALUNCS C/DEFIC Admissio: 02/08/2021 i J'
- . 4|
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos 4k
13|13 SALARIO ADIANTADOD 12,00 656,63 g U
r [~
i ||l
% a; 8 |
2 s ‘
5. 0181
€ I
§ Jls
R
3 )¢
é’ f'd
) fit
Cago com recemmoe do_[OT0N0 & Miento 3
CheausiRacibo 5
Bancs P .00 SLin . o~ O ‘2
) 5
20/ 41 /2022 §
S
Total de Vencimentos Total de Descontos cx
656, 63 0,00 w\.-:[ §
conta: Agéncia: VoorLigdo [0 656, 63 Aﬁ' |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cé#ic. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.313,26 0,00 656,63 52,53 0,00 0,00
|
|
|
o S — — :
et

30/11/2022 11:32 Impressé&o - Banrisul [1669818733948]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01381798684/00000000978825/665515

Data: 30/11/2022
banrisul Hora:  11:31:43
__Canal: Office Banking
Data Débito: 30/11/2022
Valor: 656,63
Tipo Transferéncia:

TED E ;
0411-06.008812.0-0 |
90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

748 - SICREDI |
0313 |
53307-6 |
001.343.830-10 - SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

APAE DE SAO MARTINHO

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
039027CDE90B3DBAB347CEF7ESE7C90D7463



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2022
Coigo — Nore d6 Farcions TR Deparamerto —Fia ]
2 CARLA LUCIA KLEIN FELTES 251510 i 1
PSICOLOGO Admisséo: 02/05/2009
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIQ ADIANTADO 12,00 834,08
-~
Dmm » (ﬂﬂ 1"1"0
ChogueRacibe
Banco LB RS o
En0/ A4 1Q22
Total de Vencimentos Total de Descontos
834,08 0,00
viorliqide S 834,08
Saténo Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.668,16 0,00 834,08 66,72 0,00 0,00

flit,

Assinatura do Funciondrio

Gate

Declaro ter recebide a importancia liquida discriminada neste recibo.

3o, 41,22

30/11/2022 11:35

Impress&o - Banrisul [1669818942787]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01381801793/00000000985411/665518

Data: 30/11/2022
bGﬂ!’iSUI Hora: 11:35:44
-, Canal: Office Banking
Data Débito: 30/11/2022
Valor: 834,08
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

0411-06.008812.0-0
90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:

Finalidade:
ldentificador:

2650-6

7996-0

013.120.910-88 - CARLA LUCIA KLEIN FELTES
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

APAE DE SAD MARTINHO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03EFCD51FBB418AB83802C00BRIER798BESS



wis ;

2

%
- g

o

)

Data e Hora de Emissgo: 30/11/2022 s 09:10:19
Competéncia: 11/2022

Data da Prestacao: 30/11/2022

Regime de Tribulagio: OFTANTE PELO SIMPLES NACIDNAL
Municipio de Prestagsio: SAO MARTINHO - RS

Prefeitura Municipal de Sio Martinho
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
. NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Niimero da Nota:
69

Série: 1
JGOL-I0JO-DB1M

Regime de Tributagio: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: https/fissabase,com br

Bante,

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  FLAVIO JOSE CORREA - ME E-Mail:
Nome Fantasa: VIVA COM INFORMATICA Telefone:
CPFIONPJ; 13.659.681/0001-46 Inscrigho Municipal: 961
Baimo: Endereco; RUA SILVINO ATTUATI, 192
Complemento:
Municipio: SAD MARTINHO -RS CEP. 98690000
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razzo Sodial: ASSOCIACOES DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS-APAE
Nome Fantaga: APAE Telefone: 055 3533 1414
CPFICNPJ: 90.166.984/0001-78 E-Mail:
Insrigio Municipal: 653 Inscricdo Estadual:
s 3 AV, JACOB ERMINDO
Baimo: Endereco: HARTMANN 62
Complemento:
Municipio: SAD MARTINHO - RS CEP; 98690000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
[Servigo Aiguota | Bdgibilidade Valor 1SS Valor Tributado
101.07 - 01 FORMATACAO 01 INSTALACAD IMPRESSORA 2,329 EXIGIVEL] RS 5,57] R§ :uo,ocw
RS 5,57] R$ 240,
Desarigéo d ¢ Lei Comph HB03;
01.07 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALAGAO, mmmsrwmmmnecwmﬁoemmm
rﬁs: COFINS: ”!NSS: ’iR CSLL:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALORTOTAL DA NOTA =R§ 240,00 VALOR LIQUIDO = RS 240,00
Desconto Condidionado: {|Descortto Incondicionado: Dg‘d‘”"""a' s Base de Caloulo: \Valor Retido na Fonte: |{Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 ¢ R$ 0,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 5,57
RPS: 0/ NFS-e (30/11/2022)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Se rvigos Eletrénica; R$ 240,00
Cutras Retengbes:
Outras InformagBes: : fomen &
Local de Prestac0: 4319109 - SAO MARTINHO - RS ©ago GO FECursos -
ISSON Retido: NAO CheauoReciBd.




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: E -
90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Adiantamento 12’
Mensalista Novembro de 2022
25 VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA 513205 1
COZINHEIRA EM GERAL a 1583 -
— = CP? 00?)?5|-\'-\?;o- éi Admissdo: 01/02/2016
RNV YT o escrigio Referéncia Vencimentos Descontos
ANTADO 12,00 922,56 g
r fg |
g
8
g
| 8
parceria sepuc g ® At Torwo Oolods . O3
- .Y Rlﬂf S
ooc.h_665498 ;
2
Em 30/ 49 2022 e :
o FAPNO D :
\} - Qi 650 g
R4 .503, 09 : |
: i
Total de Vencimentos Total de Descontos g |
922,56 0,00 S gl
’ Y 8
| Vaorliida ) 922,56 3
l Séh;u;a:ell Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Fai % |
o = 0,00 922.56 73,80 0,00 C;wg’z;
r r
= ~
mmw@mmm
CheguefRaciho ' F, ento
Banco 06 . 0OSPI " o - oS
Em30/ 11 /222 |
Vaden nhan  fovn Yisrsuo 4“4;; gﬁ"\evﬁ
,21;,-1109.51 |
30/11/2022 11:08 Impresséo - Banrisul [1669817282278]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01381775427/00000000929860/665500
Data: 30/11/2022

banrisul Hora: 11:07:31

_ Canal: Office Banking
Data Débito: 30/11/2022
Valor: R$ 409,51
Tipo: Folha de Pagamento ‘

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0
Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO
Conta do Destinatério: 0411-35.012160.0-6 |
Nome do Destinatario: EVANDRO CARLOS DE SOUZA

Finalidade: SALDO 1 PARC 13 SALARIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Ric Grande do Sul S.A.
035F8F5FC611684DCB4B2EA33EE3F7A45772



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78

CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2022
Coolgo. NGme 96 FUNCIonGno TBO ~ . Depantamento Fllial
22 ELENICE BRISCH 251605 1 d:
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/06/2013
Cadigo Descrigéio Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIO ADIANTADO 8,00 944,67
Tolal de Vencimentos Total de Descontos
944,67 0,00
oortoudo L5 944,67
Saldrio Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S doMés Base Gélc. IRRF Faixa IRRF
2.834,02 0,00 7557 0,00 0,00

30/11/2022 11:37

Recibo de Transferéncia
Ndmero: 01381804044/00000000990170/665521
Data: 30/11/2022

Impresséo - Banrisul [1669819078029]

banrisul Hora:  11:37:39
- Canal: Office Banking
Jata Débito: 30/11/2022
Valor: R$ 944,67
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0
Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO
Conta do Destinatario: 0411-35.111948.0-0
Nome do Destinatario: ELENICE BRISCH

1 PARCELA 13 SALARIO

Finalidade:

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0346AF6CO95CFB4CECO88B5633249DD1CF464

Assinatura do Funcionério

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Data

30,44, 22




"_/ E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

_____ GERADA EM 30/11/2022 - 15:49:26
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME
02-DDDITELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE (0055
135331414
03-FPAS A
04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
6
39 1 28.721,63 11 8
i
08-COD RECOLHIMENTO -
09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE |
115 017980-9 90.166.984/0001-78 11/2022 07/12/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 1
2.297.73 0,00 2.297,73 |
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022**
\
] 858400000221 977301792211 207671050893 016698400018 I AUTENTICACAO MECANICA |

\
Baga Wi inting &me 0 oMmEN
Chwuwmdmb_»é% TO
Banca O¢ -2 N

Bl /b2 /2422

01/12/2022 10:48 Impress&o - Banrisul [1669902508193]

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO / FGTS

stk ek ok ok o ks sk s sk sk ok sk Sk sk ke s s sk ok ok ok R sk K sk KKK
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

banrisul
Conta Debitada : 06.008812.0-0 ‘
Nome : FUNDEB MUNICIPIO
Agéncia de Deébito : 0411 |
Canal/Equip : Office Banking/9598
NSU de Pagamento : 01382340995

NSU de Autenticagdo 1 665836

Representacdo Numeérica do Codigo de Barras ‘
858400000221.977301792211.207671050893.016698400018

Descricio Pagamento 1 CAIXA FED FGTS GRF

CPF/CEI/CNP] 1 90166984000178

Cédige do Convénio : 0179

Data de Validade 1 07/12/2022

Competéncia : 112022 |
Valor Total : 2.287,73 ‘

Pagamento Efetuado em : 01/12/2022
|

Autenticagdo : 041041199986658360112202200000229773

Este Documento serve como Comprovante de Pagto.
Portanto, Devera ser Guardado Junto a GUIA DO FGTS.




%’Q , MUNICIPIO DE SAO MARTINHO
J AV. OSVALDO DE SOUZA ,124
- ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 87.613.097/0001-96

Empenho n®: 004760/2022 N* Ordem: 015328
Data Emisséo do empenho: 06/05/2022

Espécie: Estimativo
Progesso:

Data Emiss&o: 29/11/2022
Data Liquidaggo:

Licitac#o:
29/11/2022

- Indetificagdio do Fornecedor

Nome: 0000000135 APAE
Enderego: AV. JACOB ARMINDO HARTMANN

Banco..: Banco: 041 Ag: 00411- Cta:0600881200-

Cge:
Cidade:
Telefone:

90.166.984/0001-78
SAO MARTINHO

|

Pague-se ao credor acima ou a sua ordem a quantia liquida de R$  * *** =+3314 76

TRES MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

sfbespesa i
Projeto/Atividade: 08 242 0052 2,074 Protegio Social Especial - Custeio ‘
Elemento: 3350 43 08 00 000 INSTIT UICAO DE CARATER EDUCACIONAL |
Orgéo: 08 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAGCAO \
| Unidade Orcamentéria: 0801 SEGAO SOCIAL E ASSISTENCIAL Acesso 1479 ‘
[— Conta Contébil: 0000514 3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS ‘
— Descrigéo
REPASSE FINANCEIRO COMPETENCIA ¥
NOVEMBRO/2022, CFE. LEI MUNICIPAL N°
3.359/2022 ANEXA.
J
(COMPLEMENTAR AO EMPENHO 4759)
| Valor Bruto da Ordem ‘
| 3.314,76
i» Retengbes de empenho
[ Total Retengdes
| ’
Jf Valor Liquido
{ 3.314,76
[ ;
Fonte...............:. 1540 STACS/CRAS Sid a liguidar do Empenho: 3.314,76
Sid a pagar do empenho:

3.314,76 \

—_ Ordem de Pagamento -
| Pague-se ao favorecido o valor acima especificado Confere Sec.Finangas
Jﬁ proveniente desta nota de empenho.
| Data: 1011212022 ¢ Sbﬁ C ~
. | Ay
| PREFEITO Contadoria Visto
feo
| Declaro que o material / servigo foi entregue / prestado.
L q v 9 P Responsavel
\
| Recebi(emos) da(o) Banco: i
| MUNICIPIO DE SAO MARTINHO Conta: |
% aimporténcia acima mencionada em / { Cheque: 1
| |
R
a Assinatura do Fornecedor .‘

Tesoureiro

Autenticacéo



2=, MUNICIPIO DE SAO MARTINHO
£

AV. OSVALDO DE SOUZA ,124 C.

' ORDEM DE PAGAMENTO

N.P.J.: 87.613.097/0001-96

| JEmpenho n®: 004759/2022 N* Ordem: 016327 Espécie: Estimativo Data Emissgo:
Data Emisséao do empenho: 06/05/2022 Processo: Data Liquidagso

29111/2022 Licitag@o:

: 29/11/2022

~ Indetificagéo do Fornecedor

Nome: 0000000135 APAE Cge:
Endereco: AV. JACOB ARMINDO HARTMANN Cidade

Banco..: Banco: 041 Ag: 00411- Cta:0600881200- Telefone:

90.166.984/0001-78

: SAO MARTINHO

Pague-se ao credor acima ou a sua ordem a quantia liquida de R$  *.*** **{1763,93

ONZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVQS* =*+tsssssx Ak

| S

KhEARY

— Despesa

Projeto/Atividade: 12 367 0052 2,071 Manutencgéo da Educagio Especial
Elemento: 3350 43 08 00 000 INSTITUICAO DE CARATER EDUCACIONAL

Unidade Orcamentaria: 1101 SEGAO DE ENSINO E APRENDIZAGEM
Conta Contabil: 0000514 3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

Orgéo: 11 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Acesso 1164

— Descrigéo

—

REPASSE FINANCEIRO COMPETENCTIA
NOVEMBRC DE 2022, REF.RECURSOS FINAN-
CEIROS DO PAED, TRANSFERIDOS PELO
FUNDEB, ESTABELECIDA NO ART 14 Do
DECRETO FEDERAL N°6.253/2007, CFE.

| LEI MUNICIPAL N° 3,359/2022 ANEXA.

Valor Bruto da Ordem
11.763,03

r Retengbes de empenho
i
I
i

Total Retengdes

11.763,93 |

Fonte............... 0031 FUNDEB

—_Ordem de Pagamento

SHd a liquidar do Empenho:
Sid a pagar do empenho:

11.763,93
11.763,93

| Pague-se ao favorecido o valor acima especificado ? !
' proveniente desta nota de empenho. ’ 5

Confere

Sec.Finangas

—~— 21

| 4| ("\_
| Data: 10/12/2022 N ! uV : —3%
i Autgrizado /I)a ; i
g PREFEITO J Contadoria Visto
%
ial / . . : ’
Declaro que o material servigo foi entregue / prestado Responstval

l ‘
! Recebi(emos) da(o) Banco:

MUNICIPIO DE SAQ MARTINHO Conta:

aimporténcia acima mencionada em / / Cheque: 1

ol

i_ Assinatura do Fornecedor Tesoureiro N

Autenticacéio



. Documento de Arrecadagio
Qi Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
90.166.984/0001 -78] LSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

Periado de Apuragéo Data de Vencimento Ndmero do Documento Pagar esie documanto até
Novembro/2022 20/12/2022 07.16.22340.4771587-0) g " fin

(Ohsemagdes ﬂ‘ RS e |* !i
N° Recibo Declaragédo: 50000094806158 ' jor Total do Dochmento
Composicao do Documento de Arrecadacéao
Cédigo Denominacio Principal Multa Juras Total |
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1,208, 86 1.208, 80

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022
Totais 1.208, 80 1.208,880
|
Bago com Tecomo du Fomendo
cmm::.%
Banco O . 0O Sy o<
EmQ8/12 72027
\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 06/12/2022 20:53:25
858400000124 088003852230 540716223407 47715870209 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85840000012 4 | [ 08800385223 0 | [[54071622340 7 | [47775870200 7 ] CNPU: 90.166.984/0001-78

;I; il ‘ Numero: 07.16.22340.4771587-0
| ; il i Pagar até: 20/12/2022

Valor: 1.208,80




DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
RGE Sul Distribuidora de Enerszia S. A,

Avenida 5ao Borja, n 2801 - Bairro Fazenda $io Borja - Sdo Leopoldo - RS — CEP: 93032-505
l't_rscric:in Estaduak: 124/0305939 - thscricae no € NPJ; 02.016.440/00001-62 '

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE

AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62

CENTRO
98690-000 SAO MARTINHO/RS
USQ EXCLUSIVO RGE
LOTE | Roteiro de Leitura N2 Medidor | Paginas | Datade Apresentagdo | Leitura Proximo Més Data de Vencimento
01 SMTBU004-00000035 30870064 m 09/12/2022 03/01/2023 16/12/2022
Classificagfio: Convencional B3 Comerdial Outros Servigos Tipo de Fornecimento:
Avidades Tritasico

TENSAO NOMINAL EM VOLTS Disp.: 220 Lim. min.: 202 Lim. méx.: 231

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE
AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62
CENTRO

98690-000 - SAO MARTINHO/RS

CNPJ 90.166.984/0001-78

Deseriglo da operagio Unid,  Quant, Tarifa

e 912082077227 Med, | Faturada ANEEL
Carsume U Sitera PAVRETUSD CEZT2 e 11 mh agrmrreea
Zonsumo - TE CEZ22 ki 541,000 029162000
"od#l Crsinbudira 026182000
DEBITOS DE OUTROS SERVICOS

“ontrbess & Custmo IP-CIF CEZ/22

Total consolidado :
Wedder [ ot foten | fetm e | oo
30870084  Energia Ativa-Wh tinico 31321 31862 1.00

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam a tadhe!rlbutwaodssuafahmdeenemiaewh-lca.MD:sewmdisponivﬂsmmmsm com
rapidez e seguranga e reseive mais tempo para vocé em seu dia-a-dia, Mais info des o end

Leitura atual D:;:tsu::l:::::iir N¢ de dias
”3082973371 06/12/2022 | 03/11/2022 33

Préxima leitura; 03/01/2023

ACESSE ANU! O XML DA SUA NF
NOTA FISCAL N° 021944372 Sérle 0 / DATA DE EMISSAO: i

06/12/2022

Consulte pela chave de Acesso em:
hitps:/idfe-portal.svrs.rs.gov.br/NF3E/Consulta

Chave de acesso:
4322120201644000016266000021944372 1021508488
Protocolo de autorizagio: 1432200030200951 - 07/12/2022
as 01:32:32

Aviso importante

¢0 que consta no verso de sua conta.

: e iy L8
R S S b PR Ve TR

Tarifa com Valortotalda  Base Cdle.  Allg. IcMS
tributos RS operagBoRS < ICMS ICMS%
rasIngray 247,05 205 LT s 17864 1700 27
” A % = W BISRASER w2 0mz 325
932020322 7868 17283 1700 2037 122 551 tf_\‘NS 20822 21 1414
4859 i

80 ‘ Consumo / kWh {
| | tonsume taturado Nedias |

DEZ22 W 541 33

| INOViZ2 mmm 563 31

| ouTr22 mm 474 32

| ISETI22 mm 465 29

| |AGOr22 m 334 30

L UL22  e— 1445 33

[ JUNZ2  — 1428 29

| A2 — 1305 32

| 'ABR/22 WEWSWNMM 1866 29

11 I 1866 30

IFEVI22 B 167 28

] L A2 389 20

. B4 s T 3 tez4, (DEZ/21 mm L

| Craggme Reservado ao Fisco Bandeiras

St Tarifirias

Verds 37 Cias

Verge 06 Dias.

Taxa de Perdas %

CoédDébAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 910003540680 503,49 16/12/2022
021944372 Série 0
Essa conta poderd ser paga no credenclado mals perto de vocé
MERCADO ECONOMICO AV GETULIO VARGAS 1111 - CENTRO
COTRICAMPO FILIAL 5 RUA ACTANAGILDO DE ALMEIDA 97 - CENTRO
QUERO QUERO LJ 41 - SAQ MARTINHO AV. GERTULIO VARGAS 870 - CENTRO

836500000051 034

MR

9008835142 435359854096 100035406808

VR

autenticagdo mecénica

RGE

il

|




003223 SURMIS

Cia. Riograndense de Saneamento
I CNPJ 92.802.784/0001-90

Www.corsan.com.br
CORSAN U.S. 201 - SAO MARTINHO

Fatura de Servigos - Agua e/ou Esgoto

N° FATURA 100014850087202212

DATA EMISSAQ 01/12/2022

USUARIO: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (90166984000178)
ENDERECO: AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN 62 APAE
CODIGO IMGOVEL: 1485008-7 CATEGORIA: RB
LOCALIZAGAO: 201.001.001.1120 ECON. AGUA:
COD.DEB.CONTA: 00014850087 /| CONVENIO CORSAN ECON. ESG.: 0
ULTIMAS LEITURAS / CONSUMOS

HIDROMETRO: Y17AA0031925 COMPETENCIA LEITURA CONSUMO
LEITURA ATUAL: 1473 01/12/2022 11/2022 1457 16
LEITURA ANTERIOR: 1457 01/11/2022 10/2022 1438 26

09/2022 1412 16
CONSUMO AGUA(m?): 16 LiDo 08/2022 337 14
VOLUME ESGOTO(m?): 07/2022 323 17
MEDIA DE CONSUMO(m?): 19 06/2022 306 24

COMPOSICAO DE SERVIGOS
CAT ECO. ECO. CONSUMO VOLUME SERV BASICC SERV BASICO AGua ESGOTO
Acua ESG. AGua ESGOTO Agua ESGOTO
RB 1 0 16 35,61 120,00
SUBTOTAL SERVICOS PRESTADOS 155,61
DESCRI(}AO DOS ITENS FATURADOS
SERVICOS VALOR
SUBTOTAL SERVICOS PRESTADOS 155,61
FA - Multa de Mora 11/2022 ) 2,14
FA - D ilantropico A 55 ; -60,00
esconto Filantropico Agua am . - ~ 60,0
FA - Juros de Mora 11/2022 20 &om o a ) b EpTCD 0.04
Chegueiecihg, ¢ ¢
fRan ")

Valor dos Impostos: PASEP R$ 1,58 (1,65%) - COFINS R$ 7.27 (7,60%). Base de Célculo: R$ 95,61

REVISAO SOBRE O APRESENTADO NESTA FATURA SOMENTE
ATE A DATA DO VENCIMENTO

UTILIZE OS SERVICOS DISPONIVEIS NO SITE E APP, AGILIZE SEU ATENDIMENTO. ACESSE A CENTRAL DE SERVICOS EM

SERVICOS.CORSAN.COM.BR E BAIXE O APP CORSAN EM SUA LOJA VIRTUAL. CADASTRE O RECEBIMENTO DA FATURA POR E-MAI
E APROVEITE AS FACILIDADES.

_AEEE‘!TiCéEAQE"ECENEA___m*____u____k____,__________u___l,__“,____,___,___EQMPEQVﬂN_TEQSHﬁR’_O_
: us. COMPETENCIA

CORSAN 201 - SAO MARTINHO 12/2022

CODIGO IMOVEL CODIGO ARRECADACAD VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
1485008-7 100014850087202212 15/12/2022 97.79

826400000004 977907980006 010001485001

.




14/12/2022 11:03

banrisul

Impress&o - Banrisul [1671 026631563]

Recibo de Pagamento

Numero: 01388015826/00000000536232/669016
Data: 14/12/2022

Hora: 11:03:37

Canal:

Ag./Conta Débito:
Valaor:

Data Débito:
Data Vencimento:
Cddigo Barras:

Office Banking

0411-06.008812.0-0-FUNDEB MUNICIPIO
165,31

14/12/2022
12/12/2022

84600000001.4 65310020001.9 54626820221.7 20114600424.1

Tipo Documento: Arrecadagdo - OI PARANA

Toda transacdo estd sujeita 3 andlise de fraude, podendo levar alguns min

Atenciesamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
OBGBSDO1641EA64C700E3736A73270330A06
SAC: 0800 6461515 OQUVIDORIA: 0800 6442200

utos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.




~2SUCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CHEJ:  90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral ‘
Mensalista Dezembro de 2022
TR Wowe g Funoraie ——mo— — DT \
22 ELENICE BRISCH 251605 1 3}
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/06/2013
Caédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 8,00 1.889,35 . %
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 944,67 944, 67 ~x
825| INSS 130 SALARIO 8,04 151,86 § §
g i
£ Q‘é |
3yl
el
il
= 2
Lago eom d.; iﬁcgic E—am? H o £ ‘
bo E |
Bamf}é.::;'g s’ ii . - .g
| emdS /02y 2042 }
; Total de Vencimentos Total de Descontos §
1.889,35 1.096,53 _rﬁl 5
_ veortigide 5D 792,82 SEj
Searc Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Caic. IRRF Faixa IRRF :
2.834,02 1.889,35 944, 68 75,57 1.547,90 0,00
19/12/2022 07:32 Impl—'esséo - Banrisul 1671445930445
Recibo de Transferéncia .
Numero: 01389597976/00000000103098/670102
4 Data: 19/12/2022
banrisul Hore: 07:31:45
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: R$ 792,82
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatério:
Nome do Deétin_ata’rio:
Finalidade:

0411-06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIO
0411-35.111948.0-0
ELENICE BRISCH

2 PARCELA 13 SALAR_IO

Atenciosamente
Banto do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03188315EE4956EDBEBC3E734CA13A5FAD72



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ:

90.166.984/0001-78

CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
" Cidigo Nome do Funcionaro THO ‘Deparamento Flial
10 NERI LUIZ MAEHLER 2392;5 i 1
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 01/04/1995
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 1.967,96
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 983, 98 983, 98
825| INSS 130 SALARIO 8,08 158,93
Tolal de Vencimentos Total de Descontos
1.967,96 1.142,91
vaortiuoo  E2p 825,05
.‘L Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GT.5 doMés Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.967,96 1.967,96 983, 98 78,71 1.809,03 0,00

Declaro ter recebido a imporiancia liquida discris

LLZEL

Data

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 22 DE DEZEMBRO ***

19/12/2022 07:34 Impressé&o - Banrisul [1671446068437)
Recibo de Transferéncia
Nidmero: 01389598489/00000000104148/670103
. Data: 19/12/2022
banrisul Hora:  07:34:12

Canal: Office Banking

Data Débito: 19/12/2022

Valor: R$ 825,05

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:

Finalidade:

0411-06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIO
0411-35.115214.0-2
NERI LUIZ MAEHLER
2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03EC5DC7FD5E46E6B63CC8C46FC69CASC283



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
T Codiga  Nome do Funciondng — ca0 Depariamento £l .9‘
25 VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA 513205 5L 1 g
COZINHEIRA EM GERAL Admissdo: 01/02/2016 §
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos 1
12| 13 SALARIO INTEGRAL 12,00 1.768,23 _,g "-i
8104| 13 SALARIO LICENCA MATERNIDADE 0,00 76,88 £
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 922,56 922,56 8 f?.”§
825| INSS 130 SALARIO 8,01 147,87 g VRE
E nyu
=1
£ %%
3’ ) r &
T N3
i N
B
recursos >
Bago com oe, 3 -
Cheque/Raciho g s coes g
panen 0065 22, 5
b 19/ 12 /2042 i
F
o |
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.845,11 1.070,43 ;j 8
ST ey 774, 68 :fj
Saldric Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Cic. IRRF Faixa IRRF
1.845,11 1.845,11 922,55 73,80 1.697,24 0,00
19/12/2022 07:36

Impress&o - Banrisul [16714461 84418]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01389598843/00{100000104975/670105

Data: 19/12/2022
banrisul Here:  07:36:03
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: R$ 774,68
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

0411-06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIO

Conta do Destinatario: 0411-35.012160.0-6
Nome do Destinatédrio: EVANDRO CARLOS DE SOUZA

Finalidade:

2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0321DC7497F50861F97E95FE90680C292117



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS APAE —, 1k
CNPJ:  90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
__ﬁﬂﬁh"‘mm N Dépariamenic ~ Fial
1 ELIS REGINA MORSCH 239215 1 1
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 03/05/2010
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos (i
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 1.313,26 g )
50 | ADIANTAMENTO 13 SALARIO 656,63 656,63 - i
825| INSS 130 SALARIO 7,62 100,01| § ¥g
z
b=
§ O
s .o
2
Ca -~ T3
g:»gf.% i lt’l‘m 4 gm
.||s'."m"&"‘7"*’-’" —— At ®
o L, - §
Em {9 /4 : :
4./% g
3
b
Tolal de Vencimentos Total de Descontos (N
1.313,26 756, 64 gg 3
viorliqudo ) 556, 62 :,\Q]
Salério Base Sal. Contr. INSS Basa Céic. FGTS FG.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF :
1.313,26 1.313,26 656,63 52,53 1.213,25 0,00
19/12/2022 07:40

Recibo de Transferéncia
Ndmero: 01389599762/00000000106877/670107

. Data: 19/12/2022
banrisul Hore:  07:40:17

Impresséo - Banrisul [ 671446432757)

Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: R$ 556,62
Tipo:

Nome do Destinatario: ELIS REGINA MORSCH

Finalidade:

2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente

Transferéncia de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 041 1-06.008812.0-0

Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO
Conta do Destinatario: 0411-35.011725.0-9

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

039DE5956ADBAOBGCB4BCDSQFDF87281 E630



ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 13c. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
T Chdige  Nome do FUnGionano TED Gepariamento Pl |
29 JANICE INES REIDEL 121010 1 1
DIRETOR Admissdo: 18/02/2021
Zédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 2241, 75 % i
801 | MEDIA VALOR 130 12,00 15,69 e
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.123,88 1.123,88|| % §
8918 | ADIANTAMENTO 13° MEDIA VALOR 9,59 9,59 & 3
825| INSS 130 SALARIO 8,20 185,521 & i
: é\
s
$
2
E
L]
2
B
£
3
a
nl!
Total de Vencimentos Total de Descontos (§
2.263, 44 1.318,99 ‘:—;1 3
o~
ortigide 944,45 i
=
Saiério Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Célo. IRRF Faixa IRRF
2. 244, 55 2.263,44 1.129,97 90,39 1.888,33 0,00
19/12/2022 07:41 impresséo - Banrisul [1671446518308]

Recibo de Transferéncia
NUmero: 01389600105/00000000107574/670108
. Data: 19/12/2022
banrisul Hore: 07:41:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 19/12/2022

Valor: R$ 944 45

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0
Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO
Conta do Destinatario: 0411-35.012249.0-8
Nome do Destinatario: JANICE INES REIDEL
Finalidade: 2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B5F690A0E391079BF644B6D7AEDS7F3D72




\SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
"NPJ: HYQO 166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral
o - . Mensalista Dezembro de 2022
—TH5 Gepaamens ]
—m e e Funes
239215 1 1
12 MARLENE LUCIA RITTER -
PROFESSCR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 01/05/2000
6digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIC INTEGRAL 12,00 1.065,98 T
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 532,99 79,94
825] INSS 13: SALARIO 7,50 "
1
-~ »
°mw:nmrﬂmmunaqj%i%ff:éfnlvnko
GhegusRacibo 4AS..
Banca LE.&) oA
emf3 /42 /022
Total de Vencimentos Total de Dascontos.
1.065,98 612,93
viertigiso ) 453,05
Saldric Base Sal. Contr. INSS Basa Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.065,98 1.065, 98 532, 99 42,63 986,04 0,00

Declaro ter recebido & importancia liquida discriminada neste recibo.

A9 f2,2022

Assinatura do Funcionério

Data

19/12/2022 07:47

Impresséo - Banrisul [1671446819643]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01389601284/00000000110069/670110

. Data: 19/12/2022
banrisul Hora: 07:46:33
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: R$ 453,05
Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

Transferéncia de valor entre contas Banrisul
0411-06.008812.0-0

FUNDEB MUNICIPIO
0411-08.008761.0-6
MARLENE LUCIA RITTER
2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030CF7B143EC4DC676A726622C287057C008




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 13c0. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
g Nore 45 Fundonan —TE#0 Teparamento -
9 SALETE BLATT 351505 2 1
SECRETARIA Admissao: 01/07/1996
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 3.923,61
801 | MEDIA VALOR 130 12,00 15,70
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.961,81 1.961,81
8918 | ADIANTAMENTO 13° MEDIA VALOR 8,64 8,64
825| INSS 130 SALARIO 9,84 387,67
804 IRRF 130 15,80 149,51

Assinatura do Funcionario

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

4
i
Tolal de Vencimentos Total de Descontos e#
3.939,31 . 2l 3
)3 2.507,63 || |
Valor Liquido =D 1.431,68 SEZ'
Salério Bass Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.GTS do Més ‘Base Célc, IRRF Faival IRRF
3.923,61 3.939,31 1.968, 86 157,50 3.362,05 15,00
19/12/2022 07:48 Impressdo - Banrisul [1671446935418]

Recibo de Transferéncia
Nmero: 01389601739/00000000111135/670113
. Data:  19/12/2022
banrisul Hora: 07:48:31

Canal: Office Banking

Data Débito: 19/12/2022

Valor: R$ 1.431,68

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0
Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO
Conta do Destinatério: 0411-35.111823.0-6
Nome do Destinatario: SALETE BLATT
Finalidade: 2 PARCELA 13 SALARIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03DDFF24A8D7CE6E44FB7DF80D7E30100013




SSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

Assinatura do Funciondrio

NPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2022
Codigo Tlome 46 FUncionano CBO Departamento Fiial
30 DANIELA DE PAULA SOUZA 239215 1 1
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissao: 01/03/2021
adigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIQO INTEGRAL 12,00 1.838,56 g
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 919, 28 919,28 g
825| INSS 130 SALARIO 8,01 147,29 g
g
E
S 3
2 Uh
cag0 com oo a1 (1 {
Cheauwscibo - deo b
p <+
Em*‘g__jl.l /2Q 2.2 4
|
331 |
Total de Vencimentos Total de Descontos (-\‘ ‘
- % ‘
1.838,56 1.066,57 %J i i
; 771,99 L
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FG.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.838,56 1.838,56 919,28 73,54 1 68,27 0,00
19/12/2022 07:38 Impresséo - Banrisul [1671446335776]
Recibo de Transferéncia
Numero: 01389599375/00000000106062/670106
Data: 19/12/2022
banrisul Hora: 07:38:28
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: 771,99
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO
001 - BANCO DO BRASIL S.A,

2650-6

9393-9

042.529.910-48 - DANIELA DE PAULA SOUZA
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03FF3380CEE39A30C8369D300D610B2D0289




DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

90.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral
| u Mensalista Dezembro de 2022 |
5 MARISA FUCILLINI 22;8}.0 1
FONC. -
AUDIOLOGA Admissdo: 01/09/2006
4digo Descricdo
g Referéncia Venci
:2 13 SALARIO INTEGRAL 12,00 enc::.me;;ol: 04 e
_:3 ADIANTAMENTO 13 SALARIO 626’52 ‘ '
25| INSS 13c SALARIO 7’55 b
. 94,59
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.253,04 7 .48 S 4
_— Vslor Liquido = 531,93
" 253 04 -Ea'“-"ug!‘ﬂ"lNSS Base Calc. FGTS FGTSdoMas Base Célc. IRRF Faixa IRRF
g 3 1.253,04 626,52 50,12 1.158,45 0,00
r r

Q Declaro ter recebido a imperts

19,17 2

Data

Recibo de Transferéncia

Impress&o - Banrisul [1871446729412]

Nimero: 01389600876/00000000109196/670109

Data: 19/12/2022
banrisul Hore: 07:44:54
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: 53193
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0

Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinataric:
Correntista de Credito:
Finalidade:

Identificador:

0732-3
17953-1

Atenciosamente

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO
001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4(5.397.500-00 - MARISA FUCILLINI
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03610B425E90202D93D580F3FD96B2BOE295




ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS APAE
CNPJ: 30.166.984/0001-78 CC: GERAL 130. Integral '
Mensalista Dezembro de 2022 1
Tooge Nome 50 — . CBO B — e {Qﬂ
31 SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT 239215 1 1 )
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 02/08/2021 ¥
Céddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos 7‘
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 1.313,26 £
50 [ ADIANTAMENTO 13 SALARIO 656, 63 656,63(| £ |
825| INSS 130 SALARIO 7,62 100,01(| B §
43
8
L g
g 48
Z 2
g -
o
§
P
g
E]
(=]
& |
Total de Vencimenlos Tolal de Descontos ’:‘W ‘
1.313,26 756, 64 %[ i
conta: Agéncia: viorLiqige L5 556,62 w*
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FG.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF -\-
1.813,.5% 1.313,26 656, 63 52,53 1.213,25 0,00

19/12/2022 07:53

Recibo de Transferéncia

Impresséo - Banrisul [16714471 87667)

Nimero: 01389602858/000000001 13506/670114

: Data:  19/12/2022
banrisul Hora:  07:52:5;

Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: 556,62

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0313
Conta do Destinatario: 53307-6

Correntista de Crédito:
FinRlidade:.
Identificador:

0411-06.008812.0-0
90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

O390737F4EB78CD7DDFBBC8F634394A7BA17

001.343.830-10 - SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT
QM - PAGAMENTQ D SALARIQS
APAE DE SAO MARTINHO




E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

1 |

ASSOCIACAO DE PAIS CC: GERAL 130. Integra ‘

CNPJ: 90.166.984/0001-78 Mensalista Dezembro de 2022 ‘

o —emammenn . FiE |
251510 1 1
2 CARLA LUCIA KLEIN FELTES Admissdo: 02/05/2009
PSICOLOGO
- Referéncia Vencimentos Descontos ‘

Codigo Desie 12,00 1.668,16 g LY
12|13 SALARIO INTEGRAL 834,08 834,08 & .
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 7,91 131,95 E-f}:%
25| TNSS 130 SALARIO SKE

~< |8
N E
§ o2
%'\%3

A G ]

$ago LN 1ecureos ;in_iﬁ_ﬂﬂ_ﬁﬂlétﬁb 3

ChecusMocibo, 0RO 418

aa'“u S\é ;nf“iii :r!{_'; _’: ‘
em{S/42. /2022 LA

{ o

| |

I |

I Total de Vencimentos Total de Descontos i ‘

| 1.668,16 966,03 ?..Sl 8

i NI 702,13 \‘_,\l

. T s Base Calc. IRRF Faixa IRRF

i 53 Cons 1SS mm‘;: FZ:";z 1.346,62 0,00

i 1.668,16 1.668,16 834, ' |

| |

|
|
\
o B ‘
19/12/2022 07:55 Impresséo - Banrisul [1671447354859] 1
|
Recibo de Transferéncia |
Nimero: 01389603622/00000000115152/670115
Data: 19/12/2022 |
banrisul Hora: 07:55:31 |
|
Canal: Office Banking
Data Débito: 19/12/2022
Valor: 702,13
Tipo Transferéncia: TERE
|
|

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

001 - BANCO DO BRASIL S.A.
2650-6
7996-0

013.120.910-88 - CARLA LUCIA KLEIN FELTES

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F31ED30CAEOFAB4316FES0F51397BEBD12




) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social |
[90.166.984!0001 -78] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE |
eriado de Apuracdo Data de Vencimenio Numero do Documenio Pagar este documehto atd
[ 2022] ( 20/1 212022] [ 07.16.22350.3300559-6] 5 AR }t 17
Observagdes 5 s ol
N° Rt:.cibo Declaragao: 50000100333789  \islor Total do Dm'mpm
| 13° salario & y e ‘_,__ j.!
L T S 3

Composigao do Documento de Arrecadacao

j Codige Denominagao Principal Muita Juros | Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.608,76 1.608, 76

21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2022 Vencimento:28/12/2022

Totais 1.608,76 1.608,76
Pago com rocu ﬁo{’;'!'mg rg:: rento
Cheamlecibo S bC 4552
| Banco L6 COTRADL o o
| _
Em o/ /022
|
\\ SENDA (Versge:5,1.1) Péagina: 1/1 16/12/2022 14:31:28 |/
858000000160 087603852233 540716223504 38005596945 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 85800000076 0 | [ 08760385223 3 | [ 54071622350 4 | 38005596945 0 CNPJ: 90.166.984/0001-78

! Numero: 07.16.22350.3800559-6
I Pagar alé: 20/12/2022
i Valor: 1.608,76




— ORDEM DE PAGAMENTO

L
1

o MUNICIPIO DE SAO MARTINHO
s AV. OSVALDO DE SOUZA ,124

tmiig

C.N.P.J.: 87.613.097/0001 -96

Empenho n®: 004760/2022 N* Ordem: 017051 Espécie: Estimativo Data Emisséo: 23/12/2022 Licitaggo:
Data Emissdo do empenho: 06/05/2022 Processo: Data Liquidagdo: 23/12/2022
r Indetificagéo do Fornecedor —;—#—ﬁ—*—f——*‘—w_"__f_ﬂ_ﬂ———*—r—f—*—’f'f—r—‘
Nome: 0000000135 APAE Cgc: 90.166.984/0001-78
Endereco: AV. JACOB ARMINDO HARTMANN Cidade: SAO MARTINHO
Banco.. Banco: 041 Ag: 00411- Cta:0600881200- Telefone:

1
|

— Despesa

e —

e

Pague-se ao credor acima ou a sua ordem a quantia fiquida de R$ = xxk x%3344,. 76

TRES MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E SEIS GENTAVOS® A

Projeto/Atividade: 08 242 0052 2,074 Protecao Social Especial - Custeio
Elemento: 3350 43 08 00 000 INSTITUICAO DE CARATER EDUCACIONAL
Orgao: 08 ~ SECRETARIA DG OESENVOLVIMENTO SGCIAL E HABITACAO
Unidade Orcamentaria: 0801 SECAO SOCIAL E ASSISTENCIAL
Conta Contabil: 0000514 3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

Acesso 1479

1 —

— Descrigéo
REPASSE FINANCEIRO COMPETENCIA
DEZEMBRO DE 2022, CONFORME
LET MUNICIPAL N° 3,358/2022 ANEXRA.

{COMPLEMENTAR RO EMPENHO 4758}
Valor Bruto da Ordem
| 3.314,76
— Retengtes de empenho o
; Total Retencoes
; &
| .
11 Valor Liquido l
=g - -"E 2 S NEAS R R =S, T e BLEAE |
! : 3.314,7P i
EONt...oorsmeennet 1540 STACS/CRAS Sid a liquidar do Empenho: 0,00
Sld a pagar do empenho: 0,
T Ordem de Pagamento — i
| Pague-se a0 favorecido o valor acima especificado 1 Confere Sec.Financas W
| proveniente desta nota de empenho. ?
< | o
Data: 29/12/2 | ;
1212022 — HAJAQ L T J
Autorizgdo i ; }
PREFE?rdO i Céutadoria Visto
/ =
Declaro que o material / servigo foi entregue / prestado.
Responsavel
Recebi{emos) da(o) Banco: ]
MUNICIPIO DE SAO MARTINHO Conta.-
aimportancia acima mencionada em / / Cheque:
|
Assinatura do Fornecedor Tesoureiro i
Autenticacéo
0365 20/12/22 AKISR. - ASSISTENCIA SeCIAL



_ow. MUNICIPIO DE SAO MARTINHO
%EE& AV. OSVALDO DE SOUZA ,124 C.N.P.J.: 87.613.097/0001-96
= ORDEM DE PAGAMENTO
| Empenho e 004759/2022 N* Ordem: 017049 Espécie: Estimativo Data Emisséo: 23/12/2022 Licitagéo:
E Data Emiss&o do empenho: 06/05/2022 Processo: Data Liquidagao: 23/12/2022
| SRS
r Indetificagéo do Fornecedor
' Nome: 0000000135 APAE Cgc: 90.166.984/0001-78
! Enderego: AV. JACOB ARMINDO HARTMANN Cidade: SAO MARTINHO
1 Banco.. Banco: 041 Ag: 00411- Cta:0600831200- | Telefone:
IS A e
i Pague-se ao credor acima ou a sua ordem a quantia liquida de R$ =.=**.**1 1763,93
LONZE MIL SETECENTOS E SESSENTAE TRES REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS*™™ EARRY
r _SESPESE

| Projeto/Atividade: 12 367 0052 2,071 Manutencio da Educagéo Especial
| Elemento: 3350 43 08 00 000 INSTITUIGAO DE CARATER EDUCACIONAL

i Crgéo: i1 SECRETARIA DE EDUCAGAGC, CULTURA, DESPORTOC E TURISMO }

| Unidade Orcamentaria: 1101 SEGAO DE ENSINO E APRENDIZAGEM Acesso 1164 ;

' Conta Contabil: 0000514 3.5.2.3.4.03.00.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

—— ‘Descrigéo ]‘

| REPASSE FINANCEIRO COMPETENCIA

| DEZEMBRO/202, REF. RECURSOS FINAN-

| CEIROS DO PAED, TRANSFERIDOS PELO

| FUNDER, ESTABELECIDA NO ART 14 DO

1 DECRETO FEDERAL N°6.253/2007, CFE.

| LET MUNICIPAL N° 3.359/2022 ANEXA.

|

i Valor Bruto da Ordem

] 11.763,93 |

Ee=—= |

|~ Retengdies de empenho ﬁ%

1 Total Retengdes |

, s

i |

mEn.

| Valor Liquido :

11.763,93

FONE@.wurrerrnnnt 0031 FUNDEB Sid a liguidar do Empenho: 0,00
Sld a pagar do empenho: 0,00

~ Ordem de Pagamento
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado

proveniente desta nota de empenho.

| Data: 29/12/2022

Confere

Sec Finangas

S2G4

i Autorizado
[ PREFEITO Cagntadoria Visto
| |
| Declaro que o material / servigo foi entregue ! prestado. = '
| Responsavel ]
i
' Recebi(emos) da(o) Banco: l
[ MUNICIPIO DE SAO MARTINHO Conta: i
‘ aimportancia acima mencionada em / / Cheque: l
| |
1 Assinatura do Fornecedor Tesoureiro |

Autenticacéo

B3M 20/12/22 BHIED 10 BRASIL - FURED




MY IV e Nk WL WY W 1 kIZMAW

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
lome do empregado Numero Carteira Profissional Série
/ANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA 3181404 001-0
PERIODOS
De Aquisigéo De Gozo das Férias De Abono
01/02/2021 A 31/01/2022 02/01/2023 A 11/01/2023 = 10 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas nédo justificadas: 0 Média Valores: 0,00
Salario Base: 1.845,11| Outras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 1.845,11
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 615,04 | Desconto da Previdéncia: 61,50
1/3 das Férias: 205,01 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00 |
1% Parcela 13° Salario: 0,00 |
TOTAL DOS PROVENTOS: 820,05 | TOTAL DOS DESCONTOS: 61,50
TOTAL LIQUIDO: 768,55

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicéo fica a
importancia liquida de R$ 758,55 (setecentos e cinglienta e oito reais e cingiienta e cinco centavos) a ser paga adiantadamente.

Ciente, "

” Data: 02/12/2022
! = ” e . -

A il Q 0y Q (A e dgg_mu, g Q ; -%‘/éﬁ’?ﬁ o

VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA” ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 758,55 (setecentos e cingiienta e oito reais & cingilenta e cinco centavos) que me & paga adiantadamente por

motivo S:Ias minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéio acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ac
qual dei meu clente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagdo.

|
|

) . |
1

Data: 30/12/2022
SAQ MARTINHO VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA
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AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
lome do empregado Numero Carteira Profissional Série
/ANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA 3181404 001-0
PERIODOS
De Aquisig8io De Gozo das Férias De Abono
01/02/2022 A 31/01/2023 12/01/2023 A 31/01/2023 = 20 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas n&o justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 1.845,11 | Qutras Vantagens: O.Cjﬂ
Média Horas: 0,00 TOTAL BASE DE CALCULO: 1.845, ‘1
\
|
PROVENTOS DESCONTOS |
Férias: 1.230,07 | Desconto da Previdéncia: 129,+2
1/3 das Férias: 410,02 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: 0,00 ‘
1/3 do Abono de Férias: 0,00 |
Adicional do Dobro das Férias: 0,00 ‘
1/3 do Dobro das Férias: 0,00 }
Saléario Familia: 0,00 ‘
12 Parcela 13° Salario: 0,00 |
|
i
|
\
|
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.640,09 | TOTAL DOS DESCONTOS: 129,42
TOTAL LIQUIDO: 1.510,67

Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com 2 Lei, ser-lhe-Sio concedidas ferias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposig¢éo fica ai
importancia liquida de R$ 1.510,67 {um mil quinhentos e dez reais e sessenta e sete centavos) a ser paga adiantadamente. \
|
|

Ciente, e Data: 13112;%‘022
7 hor ¢ C %O

s e dos | (s M S . ((\ASG 77777 |

VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA o ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE ‘

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 1.510,67 (um mil quinhentos e dez reais e sessenta e sete centavos) que me é paga adiantadamente por m ivo
das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitacao.

g
Data: 10/01/2023 "an.:iﬁh (‘J’L Vi | J'( sz&u’iﬂ;
- B 4
SAO MARTINHO VANDERLEIA HENZ RAMBO DE SOUZA v
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AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO |
lome do empregada NG Carteira Profissianal Série
{ERI LUIZ MAEHLER 6447470 0040
PERIODOS
De Aquisicio De Gozo das Férlas De Abong
01/04/2022 A 31/03/2023 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO
Faitas nao justificadas: 0| Média Valores: , 262,39
Salério Base: 1.967,96{ Qutras Vantagens: | 0,00
Média Horas: 0,00 TOTAL BASE DE CALCULO: 2.230,35
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 2.230,35 | Desconto da Previdéncia: . 266,85
1/3 das Férias: 743,45 | Desconto do Imposto de Renda: 60,30
Abono de Férias: 0,00
1/3 do Abona de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
1* Parcela 13° Salario; 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.973,80 | TOTAL DOS DESCONTOS: 326,15

TOTAL LIQUIDO: 2.647,65

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lel, serdhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposic#o fica a
importancia liquida de R$ 2.647,65 (dois mil seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco ceniavos) a ser paga adiantadamente.

Ciente, : SN e % Data: 02/12/2022
M’ﬁ M <§C’;f’ %‘ﬂ‘jﬂ:‘ o
MAE

NERI LUIZ ASSOCIACAQ DE PAIS AHIG S EXCEPCIONAIS APAE
Adelwﬁnwnwmnﬂnﬂ

Presidente APAE 380 Martinho-RS

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EX
SAD MARTINHOC a impqﬂancla de R$ 2.54'7,65 {dois mil seiscenh)s_e

Daata: 30/12/2022
SAD MARTINHO
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AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGCAO
lome do empregado Numero Carteira Profissional Série
LIS REGINA MORSCH 87947 00026
PERIODOS
De Aquisigdo De Gozo das Férias De Abono
03/05/2022 A 02/05/2023 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO

Faltas néo justificadas: 0| Média Valores: 153,21

Salario Base: 1.313,26 | Ouiras Vantagens: 0,00

Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 1.466,47

PROVENTOS DESCONTOS

Férias: 1.466,47 | Desconto da Previdéncia: 157,79

1/3 das Férias: 488,82 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00

Abono de Férias: 0,00

1/3 do Abono de Férias: 0,00

Adicional do Dobro das Férias: 0,00

1/3 do Dobro das Férias: 0,00

Salario Familia: 0,00 ;

1% Parcela 13° Salario: 0,00 ‘
|

TOTAL DOS PROVENTOS: 1.955,29 | TOTAL DOS DESCONTOS: 157,79

TOTAL LIQUIDO: 1.797.50 |

!

Peio presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicdo fica a
importancia liquida de R$ 1.797,50 (um mil setecentos e noventa e sete reais e cinqlienta centavos) a ser paga adiantadamente.

|
Data: 02/12/2022 |

Ciente, A 72
flin R (A sO CON \

ELIS REGINA MORSCH ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
Adelar Antonio Lottermann
Prosidenis APAE Sdo Martinho.RS
RECIBO DE FERIAS CPF: 373.854.250-87

Recebi da firma ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 1.797,50 (um mil setecentos e noventa e sete reais e cingilenta centavos) que me & paga adiantadamente por
motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo acima, fudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao
qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagdo.

Data: 30/12/2022 z K % /{. A /LQL\Q 21

SA0 MARTINHO ELIS REGINA MORSCH

0 foesto

©ago cont recurs
Cheque/Rectbo

Banco q Mﬂg
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AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGCAO
lome do empregado Nimero Carteira Profissional Série
JANIELA DE PAULA SOUZA 7584711 0040
PERIODOS
De Aquisicdo De Gozo das Férias De Abono
01/03/2022 A 28/02/2023 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO

Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 183,86
Salario Base: 1.838,56| Qutras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 2.022.42

PROVENTOS DESCONTOS |
Férias: 2.022,42 | Desconto da Previdéncia: 232,58
1/3 das Férias: 674,14 | Desconto do Imposto de Renda: 42,00
Abono de Férias: 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.696,56 | TOTAL DOS DESCONTOS: 274,58
TOTAL LIQUIDO: 242198

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicéo fica a
importancia liquida de R$ 2.421,98 (dois mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos) a ser paga adiantadamente.

Data: 02/1 2!202#

7
Ciente, o %
piids Ssep (LN 1o

DANIELA DE PAULA SOUZA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
Adelar Antonio Lottermann
"‘ms‘.m.AEAE.SaQ' Martinho-RS
RECIBO DE FERIAS epF- 373.854.250-87

Recebi da firma ASSOGIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 2.421,98 (dois mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos) que me & paga adiantadamente :
motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em terrpo, a
qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

|
Data: 30/12/2022 /m Soop

SAO MARTINHO DANIELA DE PAULA SQUZA

Bage som mosmos do/
Cheauaifacibo n&awneh\o
aﬂﬂﬁﬁ_m.m  ER

Emdd/ 12 /2022
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AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAQﬁO
lome do empregado Numero Carteira Profissionai Série |
SARLA LUCIA KLEIN FELTES 7434676 001
PERIODOS
De Aquisigao De Gozo das Férias De Abono
03/05/2021 A 02/05/2022 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salério Base: 1.868,16 | Outras Vantagens: 0.00
Média Horas: 0,00] TOTAL BASE DE CALCULO: 1.868,16
PROVENTOS DESCONTOS

Férias: 1.668,16 | Desconto da Previdéncia: 181,99
1/3 das Férias: 556,05 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: 0,00

1/3 do Abono de Férias: 0,00

Adicional do Dobro das Férias: 0,00

1/3 do Dobro das Férias: 0,00

Salério Familia: 0,00

12 Parcela 13° Salario: 0,00

TOTAL DOS PROVENTOS: 2.224,21 | TOTAL DOS DESCONTOS: 181,99
TOTAL LIQUIDO: 204222

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
importancia liquida de R$ 2.042,22 (dois mil quarenta e dois reais e vinte e dois centavos) a ser paga adiantadamente.

Ciente, o Data: 02/12/2022
CRRLA LUCIA KLEIN FELTES

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

F: : i |
fgeiar Antont

Tav

RECIBO DE FERIA F-zsidante APAE Sdo Martinho-RS
E = “PF- 373.854.250.87

Recebi da firma ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 2.042,22 (dois mil quarenta e dois reais e vinte e dois centavos) que me & paga adiantadamente por motivo das

minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéio acima, tudo conforme o aviso gue recebi em tempo, ao qual dei
meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagao.

Gt flin,

CARLA LUCIA KLEIN FELTES

Data: 30/12/2022
SAO MARTINHO

=4
Bagu st recunens o gpmen-b
Cheaus/Rocibo
ganco Ob .00 §842 0 S5

R e L e

Em 8 A% 02,
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AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
lome do empregado Niimero Carteira Profissional Série
SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT 5201207 001-0
PERIODOS
De Aquisigéo De Gozo das Férias De Abono
02/08/2022 A 01/08/2023 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
; \
BASE PARA CALCULO ‘
Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 1.313,26| Quiras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 1.313,26
PROVENTOS DESCONTOS |
Férias: 1.313,26 | Desconto da Previdéncia: 139,41 ‘
1/3 das Férias: 437,75 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: 0,00 ‘
1/3 do Abono de Férias: 0,00 |
Adicional do Dobro das Férias: 0,00 ‘
1/3 do Dobro das Férias: 0,00 |
Salario Familia: 0,00 ‘
12 Parcela 13° Salario: 0,00 |
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.751,01 | TOTAL DOS DESCONTOS: 139,41
TOTAL LIQUIDO: 1.611,60
Pelo presente comunicamos-the que. de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposig&o fica a
importancia liquida de R$ 1.611,60 (um mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos) a ser paga adiantadamente.

i . < i - Data: ozmz:zoz#
ﬁ/\\hm YF 3 - ‘\.DUJL (&%ﬁvi i‘

STE:VIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT ASSOCIACAO DE PI;:ES E AMIGOSLDDS EXCEPCIONAIS APAE 1
i delar Antonio Lottermann
Adelar Anionio Lotterman

Seagidan

RECIBO DE FERIAS " aps- 373.954.250-87

Recebi da firma ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62

. -~ 0] B . - . : em
SAO MABTINHO a importancia de i_?$ 1.611,60 (um mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos) que me & paga adiantadamente por motivo das
mmha§ férias regulares, ora concedidas e gue vou gozar de acordo com a descri¢do acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei
meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 30/12/2022 5,!\{&,/\:«\@, Y ‘T* \S:!Ui_.

ento

\

i

1

SAO MARTINHO SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT ‘
\
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AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
lome do empregado Ndmero Carteira Profissional Série
JARISA FUCILLINI 6917896 0040
PERIODOS
De Aquisigéio De Gozo das Férias De Abono
01/09/2021 A 31/08/2022 02/01/2023 A 31/01/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salério Base: 1.253,04 | Qutras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00] TOTAL BASE DE CALCULO: 1.253,04
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 1.253,04 | Desconto da Previdéncia: 132,18
1/3 das Férias: 417,68 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: . 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00 |
1/3 do Dobro das Férias: 0,00 ‘
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00 ‘
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.670,72 | TOTAL DOS DESCONTOS: 132.18I
TOTAL LIQUIDO:; 1.538,54

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periédo acima descrito e a sua disposicio ficg a
importancia liquida de R$ 1.538,54 (um mil quinhentos e trinta e oito reais e cingiienta e quatro centavos) a ser paga adiantadamente.

Ciente,

Data: 02/12/2022

ﬁ;}aw,-—u_

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE ‘

Adelar Antnio Lottermann

Presidente APAE $a0 Martinho-RS
RECIHOUIG Fulins "IEPE 372.054.25087

Recebi da firma ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, estabelecida a Avenida AV JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 em
SAO MARTINHO a importancia de R$ 1.538,54 (um mil quinhentos e trinta e oito reais e cingiienta e quatro centavos) que me ¢ paga adiantadamente
por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo,
ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagdo.

Data: 30/12/2022 %}m |

8

T & T
'
’ - : i
SAO MARTINHO MARISA FUCILLINI ( 7

|
N s ‘

Dago som PRGUT
GhequeRet!




D0OS EXCEPCIONAIS APAE

ZNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2022
—ETE——Noms o Funcionano T Teparaments T
2 CARLA LUCIZ ¥LEIIN FELTES 251510 8 £
PSICOLOGC Admissdo: 02/05/2009
>6digo Referéncia Vencimentos Descontos
1 120:00 1.668,16
8182 D 0,00 15,00
20 180,00 180,00
998 8,02 148,15
8214 0,00 1,35
|
|
Tolat de Vencimentos Total de Desconlos
1.863,16 149,50
veortiguo [ 1.713,66
Saiénc Base Sat. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTSdoMés Base Ciic. IRRF Faixa IRRF
1.668,1¢ 1.863,1 1.863,16 149,05 I.504,07 0,00

Felra,

(]
Assinatura do Funcionario

-

Declaro ter recebido a imporiancia liquida discriminada neste recibo.

L A

&

28/12/2022 11:01

Recibo de Transferéncia
NGmero: 01393770741/00000000961121/673109

Impressao - Banrisul [1672236090926]

. Data: 28/12/2022
banrisul Hora:  11:00:48
Canal: Office Banking
Data Débito: 28/12/2022
Valor: 1.713,66
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:

Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

0411-06.008812.0-0
90.166.984/0001-78

- FUNDEB MUNICIPIO

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

2650-6
7996-0

013.120.910-88 - CARLA LUCIA KLEIN FELTES
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0333F16463BCBABZGBZBFA97FFE05FC724OS




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE o
“NPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL o
o / Mensalista Dezembro de 2022
UNGIORATIo G - T Departemento [
S 23810 1 1 -
5 MARISA FUCILLINI 223810 . . 2/
FONOAUDIOLOGA Admissdo:
Sodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20:00 1-25§rgg
8182 | DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 69,00
20| GRATIFICACCES 60,00 , b5 0o
998| I.N.S.S. To62 0,45
g214| INSS DIFERENGA 130 SALARIO 0,00 ’
Y
v £
Bago com do X enko 3
Chegueiitactbo 3
Banco Qb O~ £
2522 &
Emad /AR 12022 :
o
Total de Vencimentos Total de Descontos C‘i‘
1.318,04 100, 44 __ﬁ{ g
vl 1.217,60 E:é
Saldric Base Sal. Contr. iINSS Base Caikc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.253,04 1.318,04 1.318,04 105,44 1.217,60 0,00
EAMERREA S Impresséo - Banrisul [1672236395093]

Recibo de Transferéncia |

Namero: 01393776428/00000000967900/673111 ‘

: Data:  28/12/2022
banrisul Hora: 11:05:57

Canal: Office Banking

Data Débito: 28/12/2022

Valor: 1.217,60

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0

Correntista Débito: 90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

Banco ou IF do Destinatdrio: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 0732-3

Conta do Destinatario: 17953-1

Correntista de Crédito: 405.397.500-00 - MARISA FUCILLINI
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
Identificador: APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Suil S.A.
03D73575E40DCAD1BB08D75262BD1EC77E46




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
CNPJ: 90.166.984/0001-78 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2022
~Codm Teome 10 Fundionans —TH0 Deperaments B
gL SILVIA TERESINHA TAMIQZZQ VEIT 239215 1. 15
PROFESSOR DE ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 02/08/2021
Sadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 100:00 353,26
8182 | DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 25, 00
20| GRATIFICACOES 300,00 300,00
So8! T.HN.5.8. 1,87 G 7 e
8214 | INSS DIFERENCA 130 SALARIO 0,00 2,25
Total de Vencimantos “Total de Descontos
1.638,26 129,26
:onta: Agéncia: valor Liquido = 1.509,00
Saldric Bese Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
1.313,26 1.638,26 1.638,26 131,06 1.509,00 0,00

~ V-doel

dl

a do Funciondrio

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.
~

)

98 42,

vata

28/12/2022 11:10

Recibo de Transferéncia

Impress&o - Banrisul [1672236625210]

Nimero: 01393780782/00000000973097/673117

Data: 28/12/2022
banrisul Hora:  11:09:53
Canal: ) Office Banking
Data Débito: 28/12/2022
Valor: 1.509,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:

Finalidade:
Identificador:

0411-06.008812.0-0

90.166.984/0001-78 - FUNDEB MUNICIPIO

748 - SICREDI
0313
53307-6

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
APAE DE SAO MARTINHO

Atenciosamente

001.343.830-10 - SILVIA TERESINHA TAMIOZZO VEIT

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B2DA4A3E808857B4B502CEES75034F4544




RUSE MUy quipigesyas —=== 1 '
4

: 02 PERIODO DE APURAGAQ » 31/12/2022
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPFOU cnpi) 90 .166.984/0001-78
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais YR T T
-
' DARF IR 05 NUMERO DE REFERENCIA
. mels -
| NOME / TELEFONE i ~
501 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC APAE 06 DATADE VENCIVENTO o 20701 /402
| (0055)35331414
5 07 VALOR DO PRINCIPAL i 635,13
e : (08 VALORDAMULTA 9,00
InstrugBes para preenchimentc =5
DOS JUROS E/0U
ATENGAO 09 FiARGOS DL - 102560 — 0,00
. o T
thimento de tributos adm«mstradqs _pe!a. Secretaria VALOR TOTAL st il
Ee:;:ic:gdgege::!cgc 'grasn (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ "10.00. 10 o ;
Ocorrende tal situagdo, adicione esse vaipr ao tributo de mesmo c%ig;g de T TS Y ey Ty vee
periodos subseglientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 1
Aprovado pela INRFB no. 736 de 2 de maio de 2007

|
Sago com ante enYO
CheguaRecibo ‘
Bance 26 : 2.0 |
|
|

EmIS /AR /223,
Corte aqui.
29/12/2022 07:32 Impresséo - Banrisul [1 672309934079]
Banco : 041 - Banrisul
Canal/Equip . Office Banking/9998
Ag./Conta Débito : 0411-06.008812.0-0
Correntista : FUNDEB MUNICIPIO |
Data/Hora Operaco 1 29/12/2022 -07:31:50 |
NSU 1 01394226138/00000000651604/673380
Tipo Pagamento : DARF Preto |
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A
Data de Pagamento 1 29/12/2022
Periodo de Apuracéo 1 31/12/2022

Numero do CPF ou CNPJ : 90166984000178

Cddigo da Receita : 0561 - IRRF - REND. DO TRABALHO ASSALARIADO
NUmero de Referéncia : 00000000000000561

Data do Vencimento 1 20/01/2023

Valor do Principal 2 635,13

Valor Total : 635,13

Autenticagdo : 04104119998733802912202200000063513

Modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n° 001, de 2006.

038FABF5E2DA28DB773E923CCFBES265D759

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




CC: GERAL

Folha Mensal

Mensalista Dezembro de 2022
‘ ) CBO Depariamento Filiar
\ .thRSCHq o 239215 i 1
ALUNOS C/DEFIC Admissdo: 03/05/2010
o RE
sgc.a - Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
i :uiAS NORMAIS 100:00 1.313.26 3
8182 | DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 25,00 g
20| GRATIFICACOES 300100 300’00 -% g
216 | GRATIFICACOES DE CLASSE ESPECIAL 20,00 262r65 5 E
998 I.N.5.8 ' : ‘
9 ) 8,03 g
8214| INSS DIFERENCA 130 SALARIO 0:00 152’2? § ‘E
s B g
2 1
g_ £
: 2
g
:
@
o
3
8
g
3
g
g
=]
o~
Tolal de Vencimentos Total de Descontos Q
1.900,91 152,90 “\é{ &
| Wt 5 1.748,01 o
Sa’a:m Sase Sai. Contr. INSS Base C3ic FGTS F.G.T.S do Més ‘-ﬁ
1 5TT. 26 g g Te s Base Calc. IRRF Faixa IRRF
uuuuu 91 1.900,91 152,07 1.748,01 0,00

29/12/2022 10:38

Recibo de Transferéncia

Impresséo - Banrisul [1672321083949]

NUmero: 01394416872/00000000897050/673540
Data: 29/12/2022
banrisul Hora:  10:37:45
Canal: Office Banking
Data Débito: 29/12/2022
Valor: R$ 1748,01
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

0411-06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIO

Conta do Destinatario: 0411-35.011725.0-9
Nome do Destinatario: ELIS REGINA MORSCH

Finalidade:

PGTO SALARIO DEZEMBRO 2022

Atenciosamente

Banco do Estadid & Rid Grande o S Sh
03855C74B982CBD2EA2C462CB2C1ADGAF662




) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[90 166.984/0001-78) [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento ‘ Pagar este documentd até
Dezembro/2022 20/01/2023 07.16.22362.0290083-0 PR A AT
o - :‘;f VIO LU L. '
(Observactes 3 ! G £
N° Recibo Declaragéo: 50000102632520 J Valor Total ¢o Docurten'a
i TR S *!ri
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominacgédo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.054,30 2.054,30
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023
Totais 2.054,30 2.054,30
“ugo som rec
ChoaueRaciho B3 2 )
Ba e o
Em323 /42 /2032
\_ SENDA (Versén:S..td) Pagina: 1/1 28/12/2022 14:06:42
858000000204 543003852305 200716223620 02900830804 5 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Rece:tas Federais
i 85890000020 4 [ I 54300385230 5 ] I 20071622362 0 H 02900830804 5 | CNPJ: 90.166.984/0001-78

i Nimero:  07.16.22362.0200083-0
‘,‘? 5 t;? Pagar até: 20/01/2023
i i Valor: 2.054,30




g
rilag = Reosbié” Tnto
-

INSCRIGAO ESTADUAL

1150029053

STINATARIO REMETENTE

CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULODO 1CMS

\dentificaga® do Emitente

BLATTCON MAT‘ERIAIS DE

CONSTRUCAQ LTDA

RUAPADRE ROQUE GONZALES. 29,29

CENTRO

CEP: 08590-000
553781 1690

0,00

VALOR DO 1CMS

SANTO AUGUSTO - RS

TRANSF

ORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

VALOR DO SEGURO

0,00

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrﬁnica

Série: 1
Folha 1/2

ESTADUAL DO SUBS

VALORDA FATURA

VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAO

(RETEPORCONTA
{ - DESTINATARIO

MUNICIPIO

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

CHAVEDEA

Consulta de autenticidade
ww-wnﬁ:.fazcndﬂ.gov,brfpo

43221200 5792 8300 017

2

INCRICAQ ESTADUAL

ISENTO

PROTOCOLO DE AUTOFJZACKU DEUSO

143220259405291 301
CNP.

NTROLEDO 8o

,NO S
CESSO DANE- P/ CONSULTA DE M]'I.'EN'“(IDADF

I
4 5500 1000 0090 3111 0448 5954 |

mpms\nmimal daN-¢
ctal ou no Site

2022 08:49:08

3
00.579.2831'0001-78

DATADAEMISSAQ

30/12/2022

DATADE ENT (BAID

A

HORA DE ENT/SAIDA |

VENOMENTO  TITULO

VALOR DA FATURA

VALOR TOTALDOS PRODUTOS

VALOR TOTALDA NOTA

CNPICPF

VENCIMENTO

3.294,95

120495,

000010

000002

000033

06793_5
013980

=
011667

DADOS DOS PRODUTO!

S/SERVICOS
DESCRIGAO DO PRODUTOISERVICO

GIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG

\Valor ICMS ST Ret: 0,00 / Valor ICMS Substituto:
53,89

 |IoMS ST Ret: 2.04 / Valor ICMS Substituto: 1.37_

_ |Ret:0.00/ Valor ICMS Substitut: 137
TELHA MULTILIT SIAMIANTO 110X244 6MM -
Base IGMS ST Ret: 611.25 / Valor ICMS ST Ret:

 [32.29/ valor ICMS Substiuto: 41.06

ooesas

CHUVEIRO PORTATIL - Base ICMS ST Ret: 0
\alor ICMS ST Ret: 0.00 / Valor ICMS Substituto:
41.08

“|CHUVEIRO ZAGONEL IDEALE -

ARGA.COLARTE ACI 20KG - Base ICMS ST Ret:

1735 / Valor ICMS ST Ret. 1,08 Valor ICMS

Substiuto: 187 _

‘[D_R_NED LAV -1193 cs 33 1/4V -

CALCULO DO ISSQN

P Il - Base [CMG 6T Ret: 380.27 [ Valor ICMS ST
&ﬁ_jgzﬁ_&alorlgyiﬁwiq;@g N
AREIA MEDIA LAVADA - Base ICMS ST Ret: 0.00/

WS |PREGO (KT B T e s v |
003216 |PREGO 40X10 - Base [CMS ST Ret: 0.00 / Valor a

J@i §TRet 000 /Valor ICM8 Subebbuler 137 |
BRITA1 - Basa ICMS ST Ret: 0.00  Valor ICMS ST

0

—teaten

MARCA

| 73170080] 0500

73170080| 0500
25474000 0500
68118100 | 0500 |
85161000| 0500

85161000| 0102
32149000 0500

NUMERAGAQ

VALOR

BC

+ ~moeATAL NNG SFRVICOS

‘ BASE DE CALCULO DO ISSQN

PESO BRUTO

NS | VALOR | VALOR
ICMS 5T

VALOR DO ISSQN

ToTAL
0

cel e | dow | e | 5 | 0 T o | oo 0w | ©

5405 | KG 00 | 20000 | 2000 0 0 | o000 0.00 0
b he— — -

5405 | M3 | 20000 1120000 | 22400 0 o | oo 0,00 0 0

|

5405| UN | 10,0000 B20000 | 62900 =T | o= | b i 2
5405| UN | 10000 260000 | 7600 | o | o L 000 | o000 | O 0
5102 | UN __loo_ng_ J _55_@00 w500 | o0 0 000 | 000 o | ¢
5405| SC | 20000 12,8000 %60 | 0 0 | o | o | o |

i — ~ o I— e I R S — — i = +_
5102 UN | 10000 920000 | 9200 L o® [ e ] of 0.00 0 (

0.00




Assocmgao de Pais e Armgos dos Excepuonais - APAE
CNPJ n.” 90.166. 984/0001-7 + ~ liundada em 27-07-87
\v. Jacob E ‘rmindo I lartmann, 62 - Centro
98690-000 — Sao Martinho/RS
E-Mail- 4 - Fone/lax: (533)35333-1414
Escola de Educagio Especial “ Cantinho do Amor”
SAO MARTINHO /RS

PESQUISA DE PRECOS N° 002/2022

IEEMPRESA lCNPJ 0. S99 283/ coad - ¢ |
1 BM‘T”'_COH HM— wa’?‘@lnsc est: AMls oodgos
IENDERECO

R 25 Ro@SE Son~ 2hlEd, IR - et - SpniTe Juepsmo/RS)

{CELULAR sSS- 94491497 - 3337

' LOCAL E DATA DA PESQUISA:
| Sao Martinho,_ 9<% 11 9, 12022

' PESQUISADOR: | Setor:
| AR Res77 | OEEREDRR.
OBS: Pesqulsa de preco valida até 31/12/2022
ITEM | QUANT | UNIDADE | DESCRICAO DO PRODUTO E/OU SERVIGO VALOR 1 VALOR

'T | IDADE iw#_____‘m (e n T e PR e 08 ML LY s Tns i) SO i R | UNITARIO | TOTAL |

- 01 10 un Cimento 50kg | 36 qs | 26959

02 02 | metros | Areia A3a.00 3N,

i 03 01 pct | Prego 17x27 l 15, 25 AS, M

8; | g; i Pf" ;f%glm\ﬂ’__“_‘-________. %000 20,00

a : | metros | Brita g -

o | | - 13900, 39400

06 10 i un [clha Brasilit de Fibrocimento 244Xt 10¢m omm L inza 6‘9‘ go 63(?‘29

o7 i i a5/

I g;_ 81 .. EE"“‘“‘ porail (794,00 F4bup8

08 | 01 [ un [Chuveio _ | s%,00 S50

| 09 02 | un Argamdssa 20kg A3 .30 98,42

. 10 01 un | Torneira inox lavatorio 39-,001 33, v«;

E 1| _01 | un ' Vaso sanitario acoplado (kit completo) s 75 QO SVS“ )

i 12 01 un Rd|0 de banheiro com grade ¢ c: u\llho de inox ,{3 QO!‘ ,13 | j

{18 | 10 | metros | Tubo de pve - chocolate - T g )

% brsiah el 55‘ 33,59

- 14 03 un | Vedarosca | 9_ 39 3 /0

ik 02 un | Fita isolante - . - E J ; g Ie) E ? d‘t

i 13_ | g; | un P.-drr'l dg apm(;_l_:!u?_-mum | 30, Q‘Olr
‘ un Lampadas s ge led 20w I\ 2,85 :LL‘ # _d?

.......... J0.579.283/0001-781

Assinatura e Carimbo %0 respansavel

Blattcon Maieriais de Constrapfio Lida

98690-000 — Sao Martinho/RS

Rua Pe. Rogue Gonralés 79 "
N CFo 98500000 - st 10 uisUSTO RS '




Associagao de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais — APAE
CNPjn® 90.166.984/0001-78 - = - Fundada em 2707 87
v, Jacob Ermindo Harumann, 62 - Centro .
0869G-000) — Sao Marnnho /RS

Pi-Natle g wio Fone/lax: (33)3333- 1414
Escolade Educag,ao Especlal Cantinho do Amor”
SAO MARTINHO /RS

PESQUISA DE PREGOS N° 002/2022

EMPRESA: [CNPJ: §3.058. YU T 0w — A+ !
|
| Inlonca fods o iinscEst: 2250006036
ENDEREGO:
y ﬁ /{jgc
IEEL“’-“R 59 999 6b533Y_ SRR et ag—— | |
LOCAL E DATA DA PESQUISA:
fSﬁo Martinho |__/%& 12022
PESQUISADOR: “Setor: |
| OBS: Pesquisa de preco valida até 31/12/2022
; L ITEM I QUANT ‘ UNIDADE UESCR*CAQDO PRODUTO E/OU SERVIGO . VALOR | VALOR
TS ... T VSR ——. ot e i , | _UNITARIO | TOTAL
01 | 10 un | Cimento 50kg " U3roo | Y2000
02 02 metros | Awcia 290,00 | 340, O%T
IR .. B L i ? Ao | 440 |
|04 | 01 “pct | Prego 10x10 _ P 2000 | ;L)!DOTJ
705 T 02 | ‘metros | Brita | ey ,/45,@; 230,00 |
! 06 10 | un | fodha Beasiit de Dibrocimento 248 oo i CiZa qa G0 ‘;95 !
07 01 un . Chuveiro portat:l |
08 | o1 un | Chuveiro S gl ”“"""‘*'"5_;;30 5,00
. 09 02 | un | Argamassa20kg " 0 ' 42,90 35;5“ "
10 01 | un  Tomeira inox lavatdrio 4 90 4%_9
%_ 11 01 | un | Vaso sanitario acoplado (kit completo) 661 490 ,_9&5_ 7
T2 | 01 | un | Ralo de banheiro com grade ¢ caixilho de nox GO, 5000
13 10 mefros | Tubo de pve chocolate q 29 Y4250
14 03 | un TVeda rosca i _3 o) '-51_00 ‘ |
LH.15 02 }. un l'lta E.I)lar&l B Pl o _ A | 9‘60 I/"OQ ‘
BB .. _ Barra de apoio '"f:‘ Hoem 3_ M I gﬁ _,
i 17§ 03 | un Limpadas de led 20w 72,‘,60 Y8, I

Nty 12 -

Assinatura e Carimbo do responsavel
L

37.059.448/0001-12
GILMAR ANTONIO CARLS

GEP 98.690-000 - S30 Mastinho - RS

Sac Matinho/RS



. Associagio de Pais ¢ Anrugos dos Excepuomxs - APAE
CNP] 0.2 90,166,984 /0001 7 FFundada em 27 07-87
\v. lacob Ermindo Hartmann, 62 - Centro
QKGO ) — Nao ‘\l.urflﬂhli R\
be- Nl frones Lax: (53135331414
Escola de Educagio Especial “ Cantinho do Amor”
SAO MARTINHO /RS
PESQUISA DE PRECOS N° 002/2022
EWPRESK: [ 575 juic kol LTO7| NS0T C0C TS
= , |Insc Est.: _ ,fg " /[ 7~S 7
ENDEREGO y, (’ /[ _,'\“ ( o L ”-!%C/: __’;5 '))g'f’
I- — —_ e ———————— _ e — e e ——————————————————— —— e —— -y———
CELULiﬁi 35S (} f' 74 r_j // 7/

LOCAL E DATA DA PESQUISA

' Sao Martinho,__ /| /2022 "y i

| PESQUISADOR: Setor:

OBS: Pesquisa de preco \allda até 31/12/2022 |
ITEM [ QUANT | UNIDADE . DESCRICAO DO PRODUTO E/OU SERVIGO VALOR | VALOR

| IDADE iR S | uNITARIO | TOTAL
01 : 10 un Cimento 50kg 700 7| 2dl e

02 | 02 metros | Areia ﬁ ' T — - |
03 [ ot pct  Prego 17x27 e | 75, 9¢ A“f@}-’
04 01 pct Prego Wt 7 ¢ 77 i ,c,/( A K
05 | 02 metros  Brita | e | 444

L_OG I 10 I un felha “‘, wibit de Fibrog iento 0cm omm Cinza L( ;’ 9/[ %L L;c/{
07 ] 01 L Chuveiro portatil ; |

. 08 ! o1 | un " Chuveiro ' E =

09 | 02 '1 un  Argamassad0he E¥hyn | Z¢ 30 | 400

i 10 01 | un [orneira inox lavatorio S ) K i ot | 9 (,/: o0

1 11 i 01 | un V'\w sanitario acoplado (kit mmp]‘.lo) | < %('{T sl (f(

| 12 1 o1 | un " Ralo de banheiro com grade ¢ ¢ aixilho de inox /-—"——’ — T-_______

F 13 l 10 ‘ metros " Tubo dc P L.__\.t-lv\li_.ﬂl ate 16 g __.__#__,_,;‘lf__lf{_‘__,, f ‘??fe'(-

. 14 | 03 t un \de [U‘-L a ty & A7 ‘5(-
1'.';1 | 02 7 un Fita isolante ‘ 2 0C C/x 7
16 | 01 1: un  Barra de apoio inox 40cm |\ 77 "C’Ci 7 A E
17T | 03 ; un l ampadas de led 2 U\\ | 22 cj( | 447 ‘/(

e " 04.415.928/0067-14
sl 04.415.928/0067-14
Assinatura e Carimbo do responsavel
LOJAS BFCKER LTDA.
Av Gt Yargas, 398
P o e __Chﬁih_t_}.____;'_'_adinhn.-.ﬂsr N -
T o §8690-000 - Sac Martinho/RS B — J‘




RECEBEMOS DE GOIAPEL BAZARE PAPELARIA LTDA ME OS PROD!
EMISSAO: 30/12/2022 -

UTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
DEST. / REM.: APAE SAO MARTINHO - VALOR TOTAL: RS 3.849,50

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000101
SERIE 001

‘EVTIFIC'ACAO DO EMITENTE
GOIAPEL BAZAR E PAPELARIA LTDA ME

AV OSVALDO DE SOUZA, 170 - CENTRO -C EP:98690-000
- 830 MARTINHO - RS

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA 1

CHAVE DE ACESSO
4322 1213 3486 2400 0146 5500 1000 0001 0119 8896 6312

UM

1 - SAIDA

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

TEL: (55)3533-1041 N° 0000101 /
0000 5 fl.1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO [

NATUREZA DE OPERACAO

5102 VENDA DE MERCADORIA VISTA

143220289520863 30/12/2022 10:48:19

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNP1/ CPF

13.348.624/0001-46

2250012282
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
APAE SAQ MARTINHO 90.166.984/0001-78 30/12/2022
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN, SN CENTRO 98690-000 30/12/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DASAIDA
$20 MARTINHO 3533-1414 RS 10:47:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.849,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3.849.50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CFF
APAE SAO MARTINHO 1 - DESTINATARIO AAA9999 RS 90.166.984/0001-78
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN S$i0 MARTINHO RS
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
197 CAIXA
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Soere | omcuctovomoowrorsmvg | wowrs fososefavor| o | g | il | pekiio EOEEA IR o
0002471 KIT ESCOLAR (CFE OBS) 0000000 0103]5102 JUN 40,00 81.450 0,00 3.258,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
0000543 ARQ MORTO PAPELAO 48191000 0103]5102 |[UN 30,00 4,200 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 O,ﬁD 0,00
10000524 PLACA EVA 00000000 0103]5102 |UN 120,00 3,150 0,00 378,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
|9000535 TESOQURA 00000000 010315102 JUN 7,00 12,500 0,00 87,50 0,00 0.00 0,00] 0,00] 0.00
[
-’
" 20 _fomemio
m
ey TP T
Banco < 8
em/A2 L2
DADOS ADICIONAIS |
RESERVADO AO FISCO \

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Vendedor - Pedido: 001301 Codigo Cliente: 001922 Forma Pagto :A VISTA KIT ESCOLAR
CONTENDO: 01CANETA PRETA, 01 CANETA AZUL, 01 CANETA VERMELHA, 2 LAPIS, 1
BORRACHA ESCOLAR, 01 APONTADOR, 1 CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA
COM 96 FOLHAS, 01 ESTOJO SIMPLES, 01 CORRETIVO, 1 PACOTE COM 50 FOLHAS DE
OFICIO A4, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES, 01 TUBO DE COLA
ESCOLAR DE 500G Permite aproveitamento de crédito de ICMS, no valor de R$:135,12,
correspondente a aliquota de 3.51%, nos termos do Art. 23 da LC 123.1 - DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, Il - NAO GERA

www. markodistenas.com br




IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA e
T ) o - | |
A;:gs}:\;r:éggl?g Sl(z“; D TSI SRR 0- ENTRADA 1 4322 1213 3486 2400 0146 5500 1000 0001 0119 8896 6312 |
=5 N 1 - SAIDA
TEL: (55)3533-1041 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
N 000000!01 fl.2 /2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USOQ
5102 VENDA DE MERCADORIA VISTA 143220289520863 30/12/2022 10:48:19
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF
2250012282 13.348.624/0001-46
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS - e
E ALO)
ﬂﬁ%’f}?‘;&‘%_ DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO | it ‘mi e l il I QUANT. I UNTIARIO ‘ DESCONTO l viouio | cALG icus l LCMS, L e

CONTINUACAQ DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E DE IPI - Valor Aprox. Tributos 307,26 (7,98%) Fonte IBPT

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01395078050/00000000997082/674083
Data: 30/12/2022

|
|
|
|
30/12/2022 10:56 Impresséo - Banrisul [1672408598099] ‘
|
|
banrisul Hora: 10:56:18

Canal: Office Banking ‘
Data Débito: 30/12/2022

Valor: R$ 3.849,50 |
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0411-06.008812.0-0

Nome do Remetente: FUNDEB MUNICIPIO

Conta do Destinatario: 0411-06.111512.0-2

Nome do Destinatario: GOIAPEL BAZAR E PAPELARIA LTDA ME
Finalidade: DANFE N 000101

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

034FCD9F11E2A9512BDB65D312FE30955111




CONTROLE DO FISCO

DANFE | ,
| DOCUMENTO AUXILIARDA | [ELH
t NOTA FISCAL ELETRONICA | i
/0 - ENTRADA i .
i1-SAlDA I
HEDI E SANDRA LIVRARIA LTDA ME N A
RUA GETULIO VARGAS, n° 639, 98690000, CENTRO,  gyepyp. - 4322 1223 4823 8000 0143 5500 1000 0002 8011 1092 8052
SAO MARTINHO, RS i |
| FOLHA1DE 1 E Consulta de antenticidade no portal nacional da
_TELEFONE: 35331346 | 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadory
E-Mail: livraria.arcoiris@hotmail.com ¢ i
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE Am'omac]m DE GSO
VENDA DE MERCADORIAS 143220289526182 - 30/12/2022 10:53:49-03:00
INSCRIC. AO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
225/0013327 ISENTO 23.482.380/0001-43
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL J CPFiCN DATA DE EMISSAQ ‘
APAE ASSOLIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 44 : 90. 166 984/0001 78 30/12/2022
ENDEREC BAIRRO / DISTRITO DATA DE SAIDA / ENTRADA
AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN, 62 CENTRO ! 98690000 30/12/2022
MUNICIPIO | FONE /FAX | UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SAQO MARTINHO : i RS ¢ ISENTO 11:08:42
FATURA / DUPLICATAS
FORMA DE PAGAMENTO NUMERO DA FATURA VALOR ORIGINAL i DESCONTO | VALOR LiQUIDO
1-Dinheiro 0,00 0,00 | 2.133,65
CALCULO DE IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS ! BASE DE CALCULO DO ICMS ST ; VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 2.133,65
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO i OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TP | VALOR TOTAL DA NF-¢
0,00 | 0,00 | 0.00 | 0,00 0,00 | 2,133.65
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA { ' D ; CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI ! CFF
0 MESMO Emitente 90.166.984/0001-78 |
ENDERECO MUNICIPIO ‘ UF INSCRICAO ESTADUAL
AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN SAO MARTINHO i RS ISENTO N
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA NUMERAGAQ [PEsonruTO | PESO LiQUIDO
7 VOLUMES | Nao Definida i 0.000 | 0,000
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS )
Cedige : Descrigio do Produto/Servigo NCW/SH :CFOP csosn l UN f Qtde Vir Unit Vir Total 1 BC ICMS | VIrICMS ; Vir Vir iP} | %ICMS %iP)
2132 1 PAPEL CREPOM 48081000 | 5405 | 0500 1 UN| 1200000 1.60 192.005 0,00 0.00! 0,00, 000 n,ob 0,0
1 i
2245 ; GRAMPEADOR PLUS LINE CIS | 84729040 | 5102 | 0103 | UN 7.0000 21.95 153,65 0,00 0,00 0,00, o©00| 000 |00
7371 i PASTA SUSPENSA KRAFT | 48200000 | 5405 | 0500 |UN| 4000000 2.98 298,00 0,00 c.oo'l g00f 000/ 000 |00
t !
789999 SFO%'.;:‘Q DE OFICIOMEGAPAPER | 4g005610 ' 5405 | 0500 |UN| 20,0000 90| 57800 0,00 0,00 000l opol 000 |00
erzgs? 1 EVA GLITTER 40X60 | 40021911 | 6102 { 0103 | UN 120.0000 7.60 912,00, 0,00 0.00] 060! opo| 0,00 |00
|
\
Choaua/Recibo ‘
gancoQl |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNSCIPAL | YALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO 155QN
i 0,00 | 0,00 ! 0,00
DADOS ADICIONAIS
[\“FORMACUES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor Aprox. dos Tributos: R$ 240.12 = Federal RS 238.92= Estadual RS 0.00 = Municipal
Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS M2L5P8
Nota Fiscal EletrBnica disponivel para download em: http /Infe.abase.com.br
RECEBEMOS DE HEDI E SANDRA LIVRARIA LTDA ME VALOR TOTAL DA NF-E E
05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-¢ INDICADA AOQ LADO, EMITIDA EM 38/122822 i
APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 44 90.165.984/0001-78 AVENIDA JACOB ERMINDO HARTMANN, RS 2.133.65 NF-e
1
L 000.,000.280
DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR i SER].E uol
NF-e emitida com |



\ssocingho de Bas ¢ Amigos dos I xcepaionats — APAL
'} BE | I ureda

v } g TILIRE K301

1
|

1 scota de Educagao Esped vl Cantndu do Apior™
SAO MARTINHO /RS

PESQUISA DE PRECOS/2022

EMPRESA: CNPJ: \": L g (,;"J leicc 1=

A
A ¥ \ Y L \

o P e S S 6 WS B (AN s C
, I

[ {1)] Insc.Est.: 225/0¢ (2282

ENDERECO: . X "\-L\»\"\L.(‘k“. cA L& L 'fl-

g P
00 ""‘1'{1\-\7& ( \<\’ |
Fone: (55) .)'\ 2, 4 1 O M1

LOCAL E DATA DA PESQUISA:
Sao Martinho, 3¢, [/ {2 12022

PESQUISADOR: Setor:
OBS: Pesquisa de prego valida at¢ 31/12/2022 _ i
ITEM = QUANT | UNIDADE DESCRIGAO DO PRODUTO E/OU SERVIGO VALOR VALDR
| IDADE | _ : _ N : UNITARIO | TOTAL
01 40 Kit Kit escolar contendo: 01 caneta preta, 01 caneta azul, 01

vermelha, 02 lapis, 01 borracha escolar, 01 apontador, 01
caderno espiral grande, capa dura com 96 fls, 0Ol

estojosimples, 01 corretivo, 01 pe com 30 fls oficio A-4. " 1

01 ¢x lapis de cor ¢ 12 unidades ¢ 01 tubo de cola escolar “{ { '\{ ) ? L9~ W

: . | A SO . L1
02 100 ‘ Unid : Pasta suspensa para arquive 9 :{H . ,"q 2 9|
03 ‘ 30 ‘ Unid  Caixa Arquivo morto de papelio | 4.2 | “l -
04 . 120 ' Unid _ FVA colondo com _ﬂllliL‘l’ . *1\1 Q . ﬂ.q-:" g‘ Lo
05 ' 120 ‘ Unid ‘ [-va colorido . %.1(27 u §3‘3‘w

06 @07 Unid ? i
. _ Grampeador de mesa . 3“;“5 l 2- ."59
o ‘ 07 A Unid . [ esouras de ago inox n” 8 ;' ~r SO
04 20 Pc Folhas de oficio A4 : ' '84 w)

08 ' 120 | Unid 'l’upcl crepom diversas cores _1“9 %)

Todos os produtos devem ser de boa qualidade

Lot Vool 13.348.6241000146

"[ GOIAPEL BAZAR E PAPELARIA LTDA ME

Nus Ogvaldo da Soaa, 170 - Sula 04 - Centro
CEP 98 607 70 - Dlo Martintio - RS

v

Assinatura e canmbo responsavel




Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE
CNP] n.” 90.166.984/0001-78 - = - Fundada em 27-07-87

Av. Jacob Ermindo Hartmann, 62 — Centro

N7 98690-000 — Sio Martinho/RS
-y Raal “.of, E-Mail- apacca@ibest.com.bt - Fone/Fax: (55)3533-1414
o, ; " ”\‘-.." Escola de Educagiio Especial “ Cantinho do Amor”
4L SAO MARTINHO /RS
PESQUISA DE PREGOS/2022
|
.
EMPRESA: CNPJ: 23 499.3%0 lcpo1-43 |
‘ |
Pazor e Liveavia U4‘rooﬁ fie  |inscEst: 40 2004 332
ENDERECO: |
.A\m&da 6&[15]{0 \/émas, nt HEGg- er(ro - S0 [Novtinho -
Fone: (55) % (/
LOCAL E DATA DA PESQUISA:
Siao Martinho, / 12022
PESQUISADOR: Setor:
OBS: Pesquisa de preco valida até 31/12/2022 o
ITEM | QUANT | UNIDADE DESCRICAO DO PRODUTO E/OU SERVIGO - VALOR Vi p
IDADE | UNITARIO | TOTAL
01 40 Kit Kit escolar contendo: 01 caneta preta, 01 caneta azul, 01
vermelha, 02 lapis, 01 borracha escolar, 01 apontador, 01 ‘
caderno espiral grande, capa dura com 96 fls, 01 estojo 82,,09 3283,
simples, 01 corretivo, 01 pe com 50 fls oficio A-4, 01 cx
lapis de cor ¢/12 unidades e 01 tubo de cola escolar 225g. ,
02 | 100 Unid | Pasta suspensa para arquivo 397 |293.0
03 30 Unid | Caixa Arquivo morto de papeldo 449 (43430
04 120 Unid | EVA colorido com glitter 1,00 912,
04 120 Unid | Eva colorido 3 90 3£ )
06 | 07 | Unid " : ﬂ5
Grampeador de mesa ol 95 159,
06 07 Unid | Tesouras de ago inox n° 8 42,90 460,°C
07 20 Pc | Folhas de oficio A4 23,90 | 5%
08 | 120 Unid | Papel crepom diversas cores 4,60

Todos os produtos devem ser de boa qualidade

Assinatura e carimbo responsavel

Scanned with CamScanner |



Associagdo de Pais e Amigos dos Exc
CNPJ n.° 90.166.984/0001-78 - = - Fundada em 27-07-87

Av. Jacob Ermindo Hartmann, 62 — Centro
98690-000 — Sio Mattinho/RS
E-Mail- apacca@ibest.com.br - Fone/Fax: (55)3533-1414
Escola de Educagio Especial “ Cantinho do Amor”
SAO MARTINHO /RS

epcionais — APAE

PESQUISA DE PREC0S/2022

EMPRESA:

-
LY. HeRimany S0PcRMEpCcADD Liod Insc.Est.:

CNPJ: (09.2593 379 Jpodd -1p | ||

ENDERECO:
QM SEWINO  ATrUAT Q51
Fone: (55) </ d
LOCAL E DATA DA PESQUISA:
Séo Martinho, / 12022
PESQUISA%R; Setor:
" 6 / j)‘ Uy ;
OBS: Pesquisa de preco valida até 31/12/2022
ITEM | QUANT | UNIDADE DESCRICAO DO PRODUTO E/OU SERVICO VALOR VALOR
IDADE UNITARIO TOTAL
01 40 Kit Kit escolar contendo: 01 caneta preta, 01 caneta azul, 01
vermelha, 02 lapis, 01 borracha escolar, 01 apontador, 01
caderno espiral grande, capa dura com 96 fls, 01 estojo g 5 20 3 RS W,
simples, 01 corretivo, 01 pe com 50 fls oficio A-4, 01 cx !
lapis de cor ¢/12 unidades e 01 tubo de cola escolar 225g,
02 100 Unid | Pasta suspensa para arquivo - —
03 30 Unid | Caixa Arquivo morto de papeldo o —
04 | 120 Unid | EVA colorido com glitter §.50 Yogoax
04 120 Unid Eva colorido Y.2p 5. 14,00
05 07 Unid ?
Grampeador de mesa € 4970 2573.- 0
06 07 Unid | Tesouras de ago inox n° 8 3,00 |29 o0
07 20 Pc Folhas de oficio A4 24. 00 fA 20,00
08 120 Unid | Papel crepom diversas cores 2. 40 A52,00
Todos os produtos devem ser de boa qualidade ‘
\&}
A
A0
| | e,
Assinatura e carimbo responsével o T AN
AR ey
Qg- N“\ @\)‘l\ ﬁwﬁ
\‘§i\ \‘\“ﬁ’\ ;,5?’
LY A '9035259“’@
o

98690-000 — S&o Martinho/RS



) RECEBEI ™S DE IRMAOS KNORST CONFECCOES LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-¢

N®000.000.412

DATA DE RECEBIMENTQ

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IRMAOS KNORST
CONFECCOES LTDA

AY. GETULIO VARGAS, 1280 - - Centro, Sao Martinho, RS -
CEP; 98690000 - Fone/Fax: 5535331353

Pigina 1 de 1

da Sefaz Autorizadora

SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletronica l |Ill " N
0 - Entrada
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO

u. : 4322 1201 8870 8600 0189 5500 1000 0004 1214 0007 0082

N ; 000.000.412 Consulta de autenticidade no portal nacional da |
SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA QOPERAGAQO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
143220289537394 - 30/12/2022 12:05

INSCRICAO ESTADUAL

2250007025

INSCRIGCAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ/ CPF

01.887.086/0001-89

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO MARTINHO RS

DATA DA EMISSAO

30/12/2022

CNPJCPF

90.166.984/0001-78

ENDERECO

AV.JACO ERMINDO HARTMANN, 62 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA

98690-000

MUNICIPIO

Sao Martinho

FONE/FAX

UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA

RS

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 995,04
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,04
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
3-Remetente Proprio \
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL 1
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO nowsh | est |crop| unip | oo | viroumit, | virtotaL | BeicMs | VLRICMS | VLR IPI ';'{'_:L?S "‘*}i,?-
079 BOLA ESPIRIBOL 95066200 |0103 5101 | UN 1,0000|  165,8400 165.84
041 BOLA VOLEIBOL 95066200 | 0103 | 5101 | UN 1.0000| 1583400 158,34
17 BOLA HANDEBOL 95066200 |0103 | 5101 [ UN 1,0000  173.3400 17334
074 BOLA FUTSAL MAX 1000 95066200 {0103 | 5101 | LN 2.0000]  248.7600 497.52
|
|
|
< i .
Oago com recursos do_LE M0 _porm et
Cheque/Recibo, & |
MW&M |
C
£)
Em20/42/2022 |
|
CALCULQ DO ISSQN ‘
|NSCR1CAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN [
831
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ra direito a credito de ICMS

RESERVADO AO FISCO




ORCAMENTO

APAE SAO MARTINHO

EMPRESA: HOLZ HOLZ E CIA LTDA
CNPJ: 73.415499/0001-71
CONTATO: (55) 3533-1670

ENDERECO: RUA ARNOLDO REIMANN, N.° 494, CENTRO
CIDADE: SAO MARTINHO-RS

ITEM QUANT. | PRECO TOTAL

UNITARIO
BOLA ESPIRIBOL R$ 179,50 R$ 179,50
BOLA VOLEI

R$ 159,38 R$ 159,38
BOLA HANDEBOL R$ 179,34 R$ 179,34
BOLA FUTEBOL

R$ 252,66 R$ 505,32

[\)p—np—np—;

TOTAL | R$ 1.023,54

SAO MARTINHO, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

Holz/Holz & Cia. Ltda

ong: (55) 3533-1670
_‘b 0 Martinho/Rs
-’3.4'!;'SA%Q:’DUI‘)'E»I“:



ORCAMENTO
APAE SAQO MARTINHO

EMPRESA: PROMOTEX CONFE _( OES LTDA
CNPJ: 10.818.269/0001-33

CONTATO: (55) 98442-3560

ENDERECO: RUA CHILE, N.° 550

CIDADE: BOA VISTA DO BURICA-RS

ITEM QUANT. PRECO TOTAL
UNITARIO
R$ 180,00 R$ 180,00
R$ 162,00 R$ 162,00
R$ 175,00 | R$ 175,00
R$ 250,00 R$ 500,00
TOTAL | R$ 1.017,00

BOLA ESPIRIBOL
BOLA VOLEI
BOLA HANDEBOL
BOLA FUTEBOL

Ni—=|—=|—

SAO MARTINHO, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.




ORCAMENTO

APAE SAO MARTINHO

EMPRESA: IRMAOS KNORST CONFECCOES LTDA

CNPJ: 01.887.086/0001-89

CONTATO: (55) 99982-5165 FIXO/WHATS

ENDERECO: AV. GETULIO VARGAS - 1280

CIDADE: SAO MARTINHO-RS

ITEM QUANT. PRECO TOTAL
UNITARIO
' BOLA ESPIRIBOL 1 R$ 165,84 | R$ 165,84
BOLA VOLEI 1 _R$ 158,34 | R$ 158,34
BOLA HANDEBOL 1 R$ 173,34 | R$ 173,34
BOLA FUTEBOL 2 R$ 248,76 | R$ 497,52
B TOTAL | RS$ 995,04

SAO MARTINHO, 29 DE DEZEMBRO DE 2022,

01.887.086/0001-89

IRMAOS KNORST CONFECGOES LTDA

Av. Getilio Vargas, 1280 - Centro
A £90-000 - S0 Martinho - RS

———



Estatutos em cartorio |
; Tabelionato N.° de Ordem 017 fls.
005 do livro 1-A de 13/04/87

STCAS n.° 113930
CNAS 28992.000121/94-44
==ll==
i Declatagio de Utilidade Publica
| Municipal sob n.” 703/88 — data |
‘ 20.12.88 :
. Declaragio de Utilidade Phblica
Estadual sob n.® 002176 — data
18/01/2000 |
Declaragio de Utilidade Publica |
Federal sob n.” 9.412/97-87 —
data 30.10.98

mml=s

Certificado de Entidade de Fins |
Filantrépicos — Processo n.°
71000.001649/2016-61
Portaria 88/2016 — 26/08/2016

Portaria Autorizagdo n.® 00630 de |
19.01.89

==[l==

: Filiada na Fed. Nac. das APAEs
‘ n.° 1275

Atendimentos
' Social
Psicolégico
Fisioterapico
Fonoaudioldgico
Pedagégico  Qualificado
Educagio Especial

Cmi

Cursos Mantidos

Ciclo I-II-1I
'EJAT-1I-TII-1IV
AEE

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE

CNP]J n.° 90.166.984/0001-78 - :: - Fundada em 26-08-1986

Escola de Educagido Especial Cantinho do Amor e

Centro de Atendimento Educacional Especializado
SAO MARTINHO - RIO GRANDE DO SUL

Justificativa

Justificamos para os devidos fins que o saldo de RS$-0,81 existente no extrato
bancario da conta n? 06.008812.0-0, agencia 0411, fico em decorréncia de
aplicagdo financeira que contabilizou no final do dia 30/12/2022 .

Sdo Martinho, dezembro de 2022

Presidente APAE — S3o Martinho

Fone: 0xx553533-1414 - E-mail: saomartinho@apaers.org.br

Av. Jacob Ermindo Hartmann , 62 — S30 Martinho/RS - 98690-000



16/01/2023 11:25

BANRISUL

AGENCIA: 0411 - SAQ MARTINHO
CONTA..:
NOME. .. :

06.008812.0-0
FUNDEB MUNICIPIQ

PERIODO: JULHO/2022

IDENTIFICACAO:

07

12

29

SALDO ANT EM 30/06/2022
MOVIMENTOS JUL/2022
CREDITO TRANSFERENCIA
TED - SPB

APLICACAO AUTOMATICO
SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO
PAGAMENTO DARF
PAGAMENTO FGTS

SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO
PAGAMENTO SANEAMENTO
PAGAMENTO OI TELEFONTA
PAGAMENTO DARF

SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO
TED

TED

TED

TED

DEBITO FOLHA PAGAMENTO
DEBITO FOLHA PAGAMENTO
SALDO NA DATA

Impressao - Banrisul [16738791 24693)

16202301160323292949

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

————————————————————— +..
DOCUMENTO VALOR
_______ +_
53,36
632942 3.314,76
027571 11.763,93
000000 15.131,05-
1,00
000000 2.300,00
633062 164, 66~
633061 2.065,10-
71,24
000000 1.800, 00
634614 101, 89- |
634613 174,01~ ‘
634596 1.515,39- \
79, 95
000000 7.700, 00
638408 140, 99-
638413 1.213,25-
638416 1.122, 52—
638420 1.536,21-
638410 1.182,24- }
638411 2.548,09-
36,65

https:l!ww?.banrisul.com.br!brbl!inklbrbwe4hw.aspx

1



16/01/2023 11:23

BANRISUL

AGENCIA: 0411 - SRO MART INHO
CONTA. . : 06.008812.0-0
NOME. ..: FUNDEB MUNICIPIO
PERIODO: AGOSTO/2022

Impressao - Banrisul [1673879004753}

TDENTIFICACAO: 162023011 60323290150

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
DIA KISTORICO | o eooememmmemiee e T
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE e e e S
SALDO ANT EM 28/07/2022 36,65
++ MOVIMENTOS AGO/2022
04 RESGATE AUTOMATICO 000000 1.800,00
PAGAMENTO FGTS 639688 1.809,36-
SALDO NA DATA 27,29
0og TED - SPB 019087 11.763,.93
APLICACRO AUTOMATICO 000000 1179022~
SALDO NA DATA 1,00
09 CREDITO TRANSFERENCIA 640967 3.314,76
APLICACAO AUTOMATICO 000000 3.314,76-
SALDO NA DATA 1,00
11 RESGATE AUTOMATICO 000000 400,00
PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA/GAS 641584 325,82~
SALDO NA DATA 75,18
16 RESGATE AUTOMATICO 000000 200,00
PAGAMENTO SANEAMENTO 642603 88,11~
PAGAMENTO OI TELEFONIA 642600 178,28~
SALDO NA DATA 8,79
19 RESGATE AUTOMATICO 000000 1.600,00
PAGAMENTO DARF 643508 1.568,83-
SALDO NA DATA 39,96
31 RESGATE AUTOMATICO 000000 7.500,00
TED 645485 1.536,21-
TED 645486 1.158,45-
TED 645487 1.:213,25~
DEBRITO FOLHA PAGAMENTO 645482 190, 48-
DEBITC FOLHA PAGAMENTO 645483 1.698,24-
DEBITO FOLHA PAGAMENTO 645484 2.114,38-
SALDO NA DATA 28,95

ot il mmrn hrfhrhilink/hrhwedhw.aspx

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

n



16/01/2023 08:36 Impressao - Banrisul [1673869018873]
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BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERTODO DE REFERENCIA: 01/03/2022 A 31/03/2022

|
CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
FUNDEB MUNICIPIO 90.166.984/0001-78 0411 06.008812.0-0
DATA APLICACAQ VALOR APLICADO  MODALIDADE PRAZO  TAXA DATA VENCIMENTO
DATA MOV  HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
IOF IR POSICAO FINAL ‘
03/03/2022 12.169, 69 AUTOMATICO 5002 POS 12/11/2035
03/03/2022 APLICACAO 12.169, 69
04/03/2022 RESG ANTE 200,00 200,00
18/03/2022 RESG ANTE 1.599, 94 0,14 1.600,00
0,07 0,01
23/03/2022 RESG ANTE 99,99 0,01 100,00
31/03/2022 RESG ANTE 6.399,21 1. 07 6.400, 00
0,06 o, 22
31/03/2022 SLD ATUAL 3.870,55 0,64
0,03 0,09 3.871,07 |
|
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 0,00 |
RENDIMENTO ATE 28/02/2022: 0,00
TOTAL: 0,00
APLICADO NO MES: 12.169, 69
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 8.299,14
RENDIMENTO: 1,22
(-) IOF: 0,13
(=) IR: 8, 25
LIQUIDO CREDITADO: 8.300,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 3.870, 55
RENDIMENTO: 0,64
SALDO FINAL BRUTO: 3.871,19
(_) IOF: 0,03 |
(=) IR: 0,09
SALDO FINAL LIQUIDO: 3.871,07
|
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacgdo estd sujeita & analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser
efetivada ou, eventualmente, ‘
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha Seus contatos atualizados. ‘

https:llww?.banrisul.com.brlbrbilink!brbwe4hw.aspx > 1M
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BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/04/2022 A 30/04/2022

CLIENTE CPF/CNPJ

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.008812.0-0
DATA VENCIMENTOQ
VALOR LIQUIDOQ
POSICAO FINAL
12/11/2035
1.100,00
2,115,443
14/12/2035
3.135,51
1.017,82
29/04/2022
1.200,00

900, 00

9.664,43

FUNDEB MUNICIPIO 90.166.984/0001-78 0411
DATA APLICACAQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
03/03/2022 12.169,69 AUTOMATICO 5002 POS
31/03/2022 SLD ANTER 3..870,;55 0,64
05/04/2022 RESG ANTE 1.099,17 1,06
0:23
30/04/2022 SLD ATUAL 2w td 138 4,75
0, 71
06/04/2022 4.153:03 AUTOMATICO 5000 POS
06/04/2022 APLICACAQ 4.153,03
29/04/2022 RESG ANTE 3.135,32 0,40
0,09 0,06
30/04/2022 SLD ATUAL b DL T T 0,14
0,02 0,041
11/04/2022 11.763,93 AUTOMATICO 5000 POS
11/04/2022 APLICACAO 11.. 763,93
13/04/2022 RESG ANTE 1.199,99 0,02
0,01
18/04/2022 RESG ANTE 899, 99 063
0, D
29/04/2022 RESG ANTE 9.663,95 1,01
0,40 0,13
SALDO INICIAL
CONTRATADOQ: 3.870,.55
RENDIMENTO ATE 31/03/2022: 0,64
TOTAL: 3.871,;19
APLICADO NO MES: 15.916,96
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 1.5 99842
RENDIMENTO: 2,52
(=) IOF: 8,52
(-) IR: 0,42
LIQUIDO CREDITADQ: 16.000,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 3.789,09
RENDIMENTO : 4,89
SALDO FINAL BRUTO: 3.793,98
(=) IOF: 0,02
(=) IR: 0,72
SALDO FINAL LIQUIDO: 3.793,24

SAC: 0800 6461515

Toda transacgdo estd sujeita a anédlise de fraude,

efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:/fww?7 .banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx

OUVIDORIA: 0800 6442200

podendo levar alguns minutos até sger

Ll
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BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL
PERIODO DE REFERENCIA: 01/05/2022 A 31/05/2022
CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
FUNDEB MUNICIPIO 90.166.984/0001-78 0411 06.008812.0-0
DATA APLICACAQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA DATA VENCIMENTO
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
IOF IR POSICAO FINAL
03/03/2022 12.169,69 AUTOMATICO 5002 POS 12/11/2035
30/04/2022 SLD ANTER 2. 771,38 4,75
04/05/2022 RESG ANTE 680,26 2,45 682,16
0; 55
10/05/2022 RESG ANTE 199,38 0,79 200,00
&, 17
31/05/2022 SLD ATUAL 1.891,74 10,22
1,53 1.900,43
06/04/2022 4.153,03 AUTOMATICO 5000 POS 04/05/2022
30/04/2022 SLD ANTER 8 by S 0,14
04/05/2022 RESG ANTE T 81T, 71 0,16 1.017; 84
083
12/05/2022 15.164,07 AUTOMATICO 5002 POS 21/01/2036
12/05/2022 APLICACAQO 15.164,07
13/05/2022 RESG ANTE 1.399,99 0,01 1.400,00
31/05/2022 RESG ANTE 10.399, 36 1., 29 10.400,00
0,45 0,18
31/05/2022 SLD ATUAL 3.364,72 0,41
0,14 0,04 3.364,95
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 3.789, 009
RENDIMENTO ATE 30/04/2022: 4,89
TOTAL: 3.793,98
APLICADO NO MES: 15.164,07
RESGATADO NQ MES
CONTRATADO: 13.696,70
RENDIMENTOQ: 4,68
(=) IOF: 0,45
(=) IR: 0,93
LIQUIDO CREDITADO: 13.700, 00
SALDO FINAL
CONTRATADOQ: 5.256,46
RENDIMENTO: 10,63
SALDO FINAL BRUTO: 5.267,09
(-) IOF: 0,14
(=) IR: 1,57
SALDO FINAL LIQUIDO: 5.265, 38

SAC: 0800 6461515

Toda transacdo esti sujeita & analise de

efetivada ou,

OUVIDORIA: 0800 6442200

fraude, podendo levar alguns minutos até ser
eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

htlps:!/ww?.banrisuI.ccrn.brlbrb/!inklbrbwe4hw.aspx

1M
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BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/06/2022 A 30/06/2022

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
FUNDEB MUNICIPIO 90.166.984/0001-78 0411 06.008812.0-0
DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA DATA VENCIMENTO

DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
I0F IR POSICAO FINAL
03/03/2022 12.169,69 AUTOMATICO 5002 POS 12/11/2035
31/05/2022 SLD ANTER 1.891,74 10,22
06/06/2022 RESG ANTE 731,64 4,23 734,92
0,95
30/06/2022 RESG ANTE 1.016,14 7,55 1.022. 060
1,69
30/06/2022 SLD ATUAL 143,96 10077
0,16 144,87
12/05/2022 15.164,07 AUTOMATICO 5002 POS 06/06/2022
31/05/2022 SLD ANTER 3.364,72 0,41
06/06/2022 RESG ANTE 3364, 72 0,54 3.365,08
0,08 078 )
14/06/2022 15.1%9%7,38 AUTOMATICO 5000 POS 30/06/2022
14/06/2022 APLICACAQ 15.177,38
20/06/2022 RESG ANTE 1.599,99 0,04 1.600,00
0,03
21/06/2022 RESG ANTE 399,99 0,01 400,040
30/06/2022 RESG ANTE 13.177,40 1, 4l 13.178,04
0,64 0,17
SALDO INICIAL
CONTRATADOQ: 5.256,46
RENDIMENTO ATE 31/05/2022: 10,63
TOTAL: 5.267,009
APLICADO NO MES: 155177, 38
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 20.289,88
RENDIMENTO: 13,78
(-) IOF: 0,75
(-) IR: 2,91
LIQUIDO CREDITADO: 20.300,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 143,96
RENDIMENTO: 1,07
SALDO FINAL BRUTO: 145,03
(-) IOF: 0,00
(=) IR: 0,16
SALDO FINAL LIQUIDO: 144,87

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser
efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

hitps://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/orbwe4hw.aspx

n



